



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018-SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos nove dia(s) do mês de maio de dois mil e dezoito, o Município de ITAITUBA, com sede na, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 039/2018-SRP**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de materiais de construção e diversos para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de



classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

ROD. TRANSAMAZONICA, 10 RUA ANEXO AO GINASIO MUN.



Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 039/2018-SRP, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficarão impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.



determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.



• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

ROD. TRANSAMAZÔNICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.



São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 039/2018-SRP e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ITAITUBA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ITAITUBA-PA, 09 de Maio de 2018

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J. nº 25.317.772/0001-82
CONTRATANTE

A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP
C.N.P.J. nº 11.248.057/0001-20
CONTRATADO

L DA C CORREIA - EPP
C.N.P.J. nº 21.051.929/0001-10
CONTRATADO

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



J S FELIX COMERCIO - ME
C.N.P.J. nº 21.558.444/0001-17
CONTRATADO

BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME
C.N.P.J. nº 10.663.900/0001-72
CONTRATADO

L.GOMES DA SILVA COMERCIO-ME
C.N.P.J. nº 07.987.901/0001-68
CONTRATADO

TERILENE SIMOES AGUIAR - ME
C.N.P.J. nº 83.670.539/0001-85
CONTRATADO

SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME
C.N.P.J. nº 28.131.465/0001-09
CONTRATADO

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de ITAITUBA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 039/2018-SRP.

Empresa: A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 11.248.057/0001-20, estabelecida a TRAV. 13 DE MAIO C/ 13ª RUA, 1451, BELA VISTA, Itaituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). ALTRAN DE AGUIAR PRADO, C.P.F. nº 510.944.282-72, R.G. nº 3359147 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00053	ARAME RECOZIDO - Marca.: BELGO	QUILO	100.00	7,800	780,00
00059	Arremate para forro de PVC branco 6 mt - Marca.: A RAFORROS	PEÇA	5,000.00	16,000	80.000,00
00084	Arremate para forro de PVC branco 6 mt Broca aço rápido 3/8 - Marca.: WIRVIN	UNIDADE	350.00	14,820	5.187,00
00099	Broca aço rápido 3/8 atc Tipo: Helicoidais, Material: Aço Rápido, Acabamento brilhante Haste cilíndrica, Corte à direita, Padrão dimensional	PEÇA	80.00	478,400	38.272,00
00119	CABO ALUMINIUM TRIPLEX 16mm - Marca.: SIL	UNIDADE	830.00	26,000	21.580,00
00123	Caixa de descarga - Marca.: ASTRA	UNIDADE	200.00	30,500	6.100,00
00129	Caixa de descarga COMPLETA Material - Caixa de descarga em polietileno e engate flexível em PVC; - Volume útil - 6,8 a 9,0 litros; - Possibilidade de aquisição com ou sem engate flexível; - Norma de Referência - NBR 15491.	UNIDADE	200.00	10,500	2.100,00
00148	Cal hidratada, sacos de 20 kg. - Marca.: HIPECOR	UNIDADE	4,000.00	5,700	22.800,00
00159	Cal hidratada, sacos de 20 kg.	UNIDADE	100.00	11,900	1.190,00
00161	Cano PVC hidráulico 25 mm - Marca.: LUPERPLAST	UNIDADE	170.00	8,000	1.360,00
00202	Cano PVC hidráulico 25 mm, barra c/ 6 metros. Norma NBR 5648.	UNIDADE	200.00	8,000	1.600,00
00205	CAPOTE CERAMICO - Marca.: V.TAPAJOS	UNIDADE	400.00	10,000	4.000,00
00228	Capote ceramico	UNIDADE	150.00	7,000	1.050,00
00229	Ancinho curvo pesado, c/ cabo madeira de 16 dentes - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	7,000	700,00
00230	Ancinho curvo pesado, c/ cabo madeira de 16 dentes	UNIDADE	150.00	8,000	1.200,00
00231	COLA 3M - Marca.: 3M	UNIDADE	200.00	8,000	1.600,00
00243	COLA 3M COM 100G	UNIDADE	350.00	2,000	700,00
00247	Disco de corte para ferro e aço. - Marca.: DISFLEX	UNIDADE	90.00	7,500	675,00
00250	Disco de corte para ferro e aço, com duas telas de reforço. Dimensões: 12"x 1" x 1/8".	UNIDADE	550.00	52,000	28.600,00
00251	Disco diamantado para cerâmica - Marca.: WORKER	UNIDADE	300.00	1,160	348,00
00256	Disco diamantado para cerâmica	UNIDADE	300.00	1,160	348,00
00259	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00260	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00261	Dobradiça Para Portão - Marca.: MGM	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00262	Dobradiça Para Portão	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00263	Dobradiça Para Porteira - Marca.: MGM	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00264	Dobradiça Para Porteira	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00265	Dobradiça reforçada 3.1/2 pol Dobradiça Para Porta - Marca.: MGM	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00266	Dobradiça reforçada 3.1/2 pol Dobradiça Para Porta	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00267	3.1/2 Aço Carbono Latonado Com 3 Peças.	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00268	Espaçador para Cerâmica E Pedra 3 mm Pacote com 10	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00269	0 - Marca.: CORTAG	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00270	Espaçador para Cerâmica E Pedra 3 mm Pacote com 100	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00271	Peças Espaçador da Completa Bitolex, apropriado para	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00272	assentamento de cerâmicas e pedras é utilizado em pisos	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00273	e azulejos, proporciona maior facilidade no	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00274	assentamento.	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00275	Espátula rígida de 12 cm em aço com cabo de madeir	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00276	a - Marca.: ATLAS	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00277	Espátula rígida de 12 cm em aço com cabo de madeira	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00278	Espude bolsa refil para bebedouro MEDIO - Marca.: ASTRA	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00279	Espude bolsa refil para bebedouro medio	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00280	ESTART DE 20 - Marca.: INTRAL	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00281	ESTART DE 20	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00282	ESTART DE 40 - Marca.: INTRAL	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00283	ESTART DE 40	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00284	Ferro 4.2 - Marca.: BELGO	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00
00285	Ferro 4.2 (para estribos), construção civil. Barra 12	UNIDADE	300.00	7,200	2.160,00

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	metros.						
00257	Ferro 5/16" - Marca.: BELGO	UNIDADE	300.00	21,000	6.300,00		
	Ferro 5/16" para construção civil. Barra 12 metros.						
00276	Fixador para cal - Marca.: GLOBOFIX	UNIDADE	1,900.00	1,590	3.021,00		
	Fixador para cal (bismagas de 150 ml).						
00277	FORRO DE PVC. - Marca.: ARAFORROS	METRO QUADRA	3,000.00	12,000	36.000,00		
	Forro PVC. Dimensões; 10 x 200 mm barra com no mínimo 6 metros.						
00284	Garfo para rolo de pintura de 23 cm - Marca.: ATLAS	UNIDADE	300.00	4,800	1.440,00		
	S						
	Garfo para rolo de pintura de 23 cm -						
00330	LIXA FERRO 120 - Marca.: 3M	UNIDADE	1,150.00	2,200	2.530,00		
	Lixa nº 120 para ferro, tam. 225 x 278mm						
00338	Luva hidráulica de correr em PVC 25 mm. - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	330.00	3,000	990,00		
	Luva hidráulica de correr em PVC 25 mm.						
00339	Luva hidráulica de correr em PVC 32 mm. - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	330.00	4,300	1.419,00		
	Luva hidráulica de correr em PVC 32 mm.						
00351	MDF BP preto tx pr 15 mm 2,75 mx 1,85 - Marca.: UCATEX	UNIDADE	200.00	195,000	39.000,00		
	MDF BP preto tx pr 15 mm 2,75 mx 1,85						
00354	Mangueira de jardim meia polegada - Marca.: WORKER	METRO	800.00	2,100	1.680,00		
	Mangueira de jardim meia polegada						
00355	Mangueira preta em polietileno 3/4", 2mm de espessura. - Marca.: AMAFLEX	METRO	1,600.00	1,800	2.880,00		
	Mangueira preta em polietileno 3/4 2mm de espessura.						
00359	Manta térmica para telhado rolo com 50mt - Marca.: PLASTIFOIL	ROLO	160.00	240,000	38.400,00		
	Manta térmica para telhado. Subcoberturas para isolamento termoacústico rolo com 50mt						
00363	Máscara descartável retangular branca com clips e elástico - Marca.: ATLAS	UNIDADE	170.00	1,000	170,00		
	Máscara descartável retangular branca com clips e elástico						
00364	MASSA CORRIDA GALÃO 18LITROS - Marca.: VELOZ	LATA	500.00	36,000	18.000,00		
	MASSA CORRIDA GALÃO 18LITROS						
00367	Multi massa - Marca.: ATLAS	UNIDADE	250.00	9,900	2.475,00		
	Multi massa, Tapa tudo. Embalagem de 340 gramas. (Data de entrega próxima a data de fabricação).						
00416	Pino monofásico, flecha fêmea. - Marca.: TRAMONTIN	UNIDADE	500.00	3,000	1.500,00		
	A						
00417	Pino monofásico, flecha fêmea. - Marca.: TRAMONTIN	UNIDADE	500.00	3,000	1.500,00		
	A						
00419	Pino monofásico, flecha macho. - Marca.: ALMEIDA	METRO QUADRA	5,500.00	14,000	77.000,00		
	Piso cerâmico 45cm x 45cm, PI-4. Cor a ser definida pela instituição						
00428	PREGO 12X12 - Marca.: BELGO	QUILO	150.00	9,500	1.425,00		
	PREGO 12X12 DE QUILO						
00430	PREGO 17X27 - Marca.: BELGO	QUILO	150.00	7,500	1.125,00		
	PREGO 17X27 COM QUILO						
00432	PREGO 19X39 - Marca.: BELGO	QUILO	100.00	8,000	800,00		
	PREGO 19X39						
00455	Registro de esfera, hidráulico, em metal, rosca de 1/2" - Marca.: ICO	UNIDADE	300.00	11,900	3.570,00		
	Registro de esfera, hidráulico, em metal, rosca de 1/2"						
00468	Rolo especial para pintura epóxi, 23 cm. - Marca.: ATLAS	UNIDADE	300.00	10,000	3.000,00		
	Rolo especial para pintura epóxi, 23 cm.						
00469	Rolo para pintura, material de espuma, 10cm. - Marca.: ATLAS	UNIDADE	300.00	2,000	600,00		
	Rolo para pintura, material de espuma, 10cm.						
00470	Rolo para pintura, material de espuma, 5cm. - Marca.: ATLAS	UNIDADE	300.00	3,500	1.050,00		
	Rolo para pintura, material de espuma, 5cm.						
00471	Rolo para pintura, material lã, 23cm. - Marca.: ATLAS	UNIDADE	300.00	10,000	3.000,00		
	Rolo para pintura, material lã, 23cm.						
00472	Rolo para pintura, tipo anti-gota, 23 cm. - Marca.: ATLAS	UNIDADE	300.00	10,000	3.000,00		
	Rolo para pintura, tipo anti-gota, 23 cm.						
00477	Sifão extensivo para pia com entrada 1", 1.1/4" e 1.1/2" e saídas, 38,40,48 e 50. - Marca.: ASTRA	UNIDADE	330.00	6,000	1.980,00		
	Sifão extensivo para pia com entrada 1", 1.1/4" e 1.1/2"						
00478	SOLVENTE PARA TINTA A OLEO - Marca.: UCATEX	LITRO	330.00	4,900	1.617,00		
	Solvente para tinta a óleo indicado para limpeza de						

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	ferramentas e diluição de tintas esmalte, óleo, vernizes, fundos para metais e complementos para madeira. Lata: 900 ml				
00495	TÊ DE PVC HIDRÁULICO DE 20mm - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	250.00	0,680	170,00
	TÊ DE PVC HIDRÁULICO DE 20mm				
00507	Tomada simples Tomada Simples 2p+t 20a 250v - Marc a.: TRAMONTINA	UNIDADE	800.00	6,500	5.200,00
	Tomada simples Tomada Simples 2p+t 20a 250v				
00508	TORNEIRA C. TANQUE 1/2 - Marca.: HERC	UNIDADE	400.00	2,890	1.156,00
	TORNEIRA C. TANQUE 1/210CM 1140/1126				
00509	Trapo colorido(estopa) para limpeza, fabricação ar tesanal, pacote com 1,0 kg - Marca.: MGM	PACOTE	500.00	12,000	6.000,00
	Trapo colorido(estopa) para limpeza, fabricação artesanal, pacote com 1,0 kg				
00515	Tubo de descarga - Marca.: ASTRA	UNIDADE	200.00	7,000	1.400,00
	Tubo de descarga tubos de descarga realizam a conexão da válvula de descarga ao tubo de ligação do vaso sanitário. São leves e muito fáceis de instalar. Você encontra na opção de embutir e sobrepor para adaptar ao seu projeto.				
00520	Válvula da pia de banheiro - Marca.: DURIN	UNIDADE	400.00	3,400	1.360,00
	Válvula da pia de banheiro				
00524	VEDA ROSCA 18X50 M - Marca.: DURIN	UNIDADE	400.00	4,900	1.960,00
	VEDA ROSCA 18X50 M				
00525	Vedalit aditivo plastificante para argamassa de 1 litro - Marca.: MAZALIT	LITRO	1,200.00	10,000	12.000,00
	Vedalit aditivo plastificante para argamassa de 1 litro				
00530	VERGALHO LISO 3/8(6 MT) - Marca.: BELGO	UNIDADE	750.00	36,000	27.000,00
	Vergalho liso 3/8 (6 mt)				
00531	verniz acrílico 3,6 litros - Marca.: MAZA	GALÃO	800.00	38,000	30.400,00
	verniz acrílico 3,6 litros				
00533	Fechadura externa completa p/ porta de ferro - Mar ca.: 3F	UNIDADE	250.00	29,000	7.250,00
	Fechadura externa completa p/ porta de ferro; 130mm x 40mm x 13mm, distância de broca 21mm, de médio tráfego, acabamento cromo/inox. Norma NBR 14913				
00534	Tinta acrílica 18 litros - Marca.: VELOZ	LATÃO	1,100.00	93,000	102.300,00
	Tinta acrílica 18 litros				
00535	TINTA ESMALTE SINTETICO 18L - Marca.: NOVALAR	LATA	1,100.00	238,000	261.800,00
	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES VARIADAS 18LITROS	LATA COM			
00538	verniz acrílico 18 litros - Marca.: EUCATEX	LATÃO	1,100.00	185,000	203.500,00
	verniz acrílico 18 litros				
00542	Pistola pintura m 14 ar direto 1,2 mm - Marca.: WI MP	UNIDADE	40.00	50,000	2.000,00
	Pistola pintura m 14 ar direto 1,2 mm - pressão de trabalho: máxima 40 psi - consumo de ar: 0,90 pcm bico aço inox: 1,2mm- capacidade da caneca: 500ml - pistola indicada para tintas em geral e fundos - pistola indicada para tintas em geral e fundos - corpo e caneca em alumínio - adaptável a compressores portáteis, sem reservatórios, o que permite fácil transporte - fornecida com espalhador de leque e redondo				

VALOR TOTAL R\$ 1.141.318,00

Empresa: L DA C CORREIA - EPP; C.N.P.J. n° 21.051.929/0001-10, estabelecida à TV TREZE DE MAIO, 1060-C, BELA VISTA, Itaituba PA, (93) 3518-0154, representada neste ato pelo Sr(a). LUCIANE DA COSTA CORREIA, C.P.F. n° 741.847.332-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	Porta para banheiro sanfonada - Marca.: ARAFORRO	UNIDADE	150.00	85,000	12.750,00
	Porta para banheiro sanfonada				
00031	ABRAÇADEIRA EM PVC 3/4, PARA CONDULETE - Marca.: TR AMONTINA	UNIDADE	350.00	2,450	857,50
	ABRAÇADEIRA EM PVC 3/4, PARA CONDULETE				
00035	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL COM FLANGES E ANEL DE VEDAC AO PARA CAIXA D' ÁGUA 1 1/2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	350.00	12,000	4.200,00
	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO PARA CAIXA D' ÁGUA 50x1.1/2"				
00036	ADAPTADOR HIDRÁULICO 20X1/2 DE PVC - Marca.: KRONA	UNIDADE	350.00	0,750	262,50
	ADAPTADOR HIDRÁULICO 20X1/2 DE PVC				
00037	ADAPTADOR HIDRÁULICO 25X3/4 DE PVC - Marca.: KRONA	UNIDADE	350.00	1,500	525,00
	ADAPTADOR HIDRÁULICO 25X3/4 DE PVC				
00038	ADAPTADOR HIDRÁULICO 32X1 DE PVC - Marca.: KRONA	UNIDADE	350.00	1,900	665,00
	ADAPTADOR HIDRÁULICO 32X1 DE PVC				
00039	Adaptador para caixa d'água com registro pressão - Marca.: KRONA	UNIDADE	330.00	17,000	5.610,00

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



Adaptador para caixa d'água com registro pressão de serviço - 7,5 kgf/cm2 a temperatura de 20°C; - soldável nos diâmetros - 20, 25, 32, 40, 50 e 60mm; - Anel de vedação - Material: borracha SBR; - Volante - PVC - Permissível abertura e fechamento do registro com 1/2 de volta; - Flange livre - Possui aletas para facilitar aperto manual; Extremidade Roscável para acoplamento com torneira boia - Rosca fêmea, conforme norma ISO-7; - Corpo - PVC marrom; Esfera interna em PVC com anéis de vedações em Poliuretano; Versão soldável; - Flange fixo - canaleta para alojamento do anel de borracha.					
00040	Adaptador para sifão 1.1/4"x40 - Marca.: ASTRA	UNIDADE	330.00	11,000	3.630,00
00041	Adaptador para sifão 1.1/4"x40				
00041	Adaptador para sifão metálico junta elástica 1.1/2"x40 - Marca.: ASTRA	UNIDADE	330.00	12,000	3.960,00
00042	Adaptador para sifão metálico junta elástica 1.1/2"x40				
00042	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	350.00	7,900	2.765,00
00045	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20mm				
00045	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM X 1 1/4" - Marca.: KRONA	UNIDADE	350.00	13,900	4.865,00
00046	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM X 1 1/4"				
00046	Adaptador soldável com anel para caixa d'água - Marca.: KRONA	UNIDADE	300.00	10,000	3.000,00
00052	Adaptador soldável com anel para caixa d'água				
00052	Anticorrosivo desendripante spray 300ml - Marca.: ANTILUB	UNIDADE	150.00	9,500	1.425,00
00058	Anticorrosivo desendripante white lub, óleo de base sintética biodegradável, conteúdo: 300 ml, possui uma formulação exclusiva que o torna um lubrificante multiuso, atuando em toda área da construção civil, onde há a necessidade de lubrificação e proteção contra o efeito da oxidação em materiais, equipamentos e superfícies metálicas.				
00058	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20 KG) - Marca.: NORTCOLA	SACO	1,900.00	26,000	49.400,00
00060	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20 KG)				
00060	Arruela lisa 3/16 polida - Marca.: INCA	PACOTE	3,000.00	0,100	300,00
00061	Arruela lisa 3/16 polida, pct com 100und, material aço carbono				
00061	Assento com tampa para vaso sanitário Infantil - Marca.: ASTRA	UNIDADE	1,350.00	33,000	44.550,00
00065	Assento com tampa para vaso sanitário Infantil				
00065	Barra de rosca zincada. 1 metro x 1/2" UNC - Marca.: INCA	UNIDADE	350.00	9,900	3.465,00
00069	Barra de rosca zincada. 1 metro x 1/2" UNC				
00069	Bobina De Aço Para Porta De Enrolar - Marca.: DATR IATO	QUILO	300.00	90,000	27.000,00
00071	Bobina De Aço Para Porta De Enrolar, rolo para porta de enrolar (slitter) (bobinas de aço) chapas de aço carbono. (chapas galvanizadas ou fina frio e quente).				
00071	Bóia «" para caixa d'água - Marca.: KRONA	UNIDADE	50.00	9,500	475,00
00072	Bóia 1/2 para caixa d'água, c/ porca de fixação, haste de alumínio em torno de 200 mm e balão plástico chato.				
00072	Bomba submersa monofásica 220 volts (m.c.a) 40 mts - Marca.: LEAO	UNIDADE	30.00	1.290,000	38.700,00
00074	Bomba submersa monofásica 220 volts (m.c.a) 40 mts vazão 2.000 litros de agua para hora.				
00074	Bomba submersa monofásica 220 volts (m.c.a) 90 mts - Marca.: LEAO	UNIDADE	20.00	2.300,000	46.000,00
00078	Bomba submersa monofásica 220 volts (m.c.a) 90 mts vazão 5.000 litros de agua para hora.				
00078	Bomba Submersa Trifásica 220 Volts(M.C.A)140 Mts Vazão 18.000 Litros - Marca.: LEAO	UNIDADE	5.00	5.900,000	29.500,00
00082	Bomba Submersa Trifásica 220 Volts(M.C.A)140 Mts Vazão 18.000 Litros De Agua Para Hora				
00082	Braçadeira em aço galvanizado, com dois furos para fixação de cano de PVC 25mm - Marca.: INCA	UNIDADE	300.00	0,750	225,00
00087	Braçadeira em aço galvanizado, com dois furos para fixação de cano de PVC 25mm				
00087	Bucha de redução hidráulico, PVC soldável curta 25 mm x 20 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	350.00	0,600	210,00
00088	Bucha de redução hidráulico, PVC soldável curta 25mm x 20 mm.				
00088	Bucha de redução hidráulico, PVC soldável curta 32 mm x 25 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	350.00	0,750	262,50
00088	Bucha de redução hidráulico, PVC soldável curta 32mm x 25 mm.				

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00089	Bucha de redução hidráulico, PVC soldável curta 40 mm x 32 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	350.00	1,300	455,00
	Bucha de redução hidráulico, PVC soldável curta 40mm x 32 mm.				
00090	Bucha de redução hidráulico, PVC soldável curta 50 mm x 40 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	350.00	2,600	910,00
	Bucha de redução hidráulico, PVC soldável curta 50mm x 40 mm.				
00092	Bujão de ferro galvanizado 6" - Marca.: BERTON	UNIDADE	250.00	8,700	2.175,00
	Bujão de ferro galvanizado 3/4				
00093	Bujão de ferro galvanizado. «" - Marca.: BERTON	UNIDADE	250.00	5,000	1.250,00
	Bujão de ferro galvanizado. 1/2				
00096	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 25mm - Marca.: CORFIL	PEÇA	50.00	1.240,000	62.000,00
	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 25mm-PEÇAS COM 100MT				
00103	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X4 - Marca.: CORFIL	PEÇA	10.00	515,000	5.150,00
	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X2,5 COM 100 METROS				
00107	CABO COBRE FLEXIVEL 10mm - Marca.: CORFIL	PEÇA	150.00	380,000	57.000,00
	CABO COBRE FLEXIVEL 10mm COM 100 METROS				
00109	CABO COBRE FLEXIVEL 25mm - Marca.: CORFIL	PEÇA	50.00	1.200,000	60.000,00
	CABO COBRE FLEXIVEL 25mm COM 100 METROS				
00111	Cabo máquina de solda n 35 mm flexivel- rolo com 50 metro - Marca.: CORFIL	PEÇA	10.00	1.740,000	17.400,00
	Cabo máquina de solda n 35 mm flexivel excelente qualidade rolo com 50 metro				
00118	CAIXA DÁGUA DE FIBRA - Marca.: D'FIBRA	UNIDADE	40.00	240,000	9.600,00
	CAIXA DÁGUA DE FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS				
00120	CAIXA PADRÃO BIFASICA - Marca.: ANDALUZ	UNIDADE	100.00	125,000	12.500,00
	CAIXA PADRÃO BIFASICA				
00124	Cal virgem sacos de 20 kg - Marca.: PITBEM	UNIDADE	300.00	39,000	11.700,00
	Cal virgem sacos de 20 kg				
00125	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 100mm6 METROS - Marca.: LUPERPLAS	UNIDADE	150.00	43,000	6.450,00
	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 100mm6 METROS				
00127	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 50mm6 METROS - Marca.: LUPERPLAS	UNIDADE	200.00	19,500	3.900,00
	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 50mm6 METROS				
00128	Cano PVC hidráulico 20 mm - Marca.: LUPERPLAS	UNIDADE	300.00	8,500	2.550,00
	Cano PVC hidráulico 20 mm, barra c/ 6 metros.Norma NBR 5648.				
00131	CANTONEIRA 1.1/2X1/8X6,0 METROS - Marca.: AMAZON AÃO	PEÇA	170.00	67,000	11.390,00
	CANTONEIRA 1.1/2X1/8X6,0 METROS				
00132	CANTONEIRA 1X1/8X6,0 METROS - Marca.: AMAZON AÃO	PEÇA	170.00	24,000	4.080,00
	CANTONEIRA 1X1/8X6,0 METROS				
00133	Cantoneiras de ferro, 1" x 3/16 - Marca.: AMAZON AÃO	BARRA	170.00	59,900	10.183,00
	Cantoneiras de ferro, 1" x 3/16, barras com 6 metros.				
00134	Cantoneiras de ferro, 1.1/2 x 1/4 - Marca.: AMAZON AÃO	BARRA	170.00	128,000	21.760,00
	Cantoneiras de ferro, 1.1/2 x 1/4, barras com 6 metros				
00135	Cantoneiras de ferro, 1" x 1/4 - Marca.: AMAZON AÃO	BARRA	170.00	74,000	12.580,00
	Cantoneiras de ferro, 1" x 1/4, barras com 6 metros				
00136	Cantoneiras de ferro, 3/4 x 3/16, barras com 6 metros. - Marca.: AMAZON AÃO	BARRA	170.00	70,000	11.900,00
	Cantoneiras de ferro, 3/4 x 3/16, barras com 6 metros.				
00137	Cantoneiras de ferro, 2" x 1/4, barras com 6 metros. s. - Marca.: AMAZON AÃO	BARRA	170.00	160,000	27.200,00
	Cantoneiras de ferro, 2" x 1/4, barras com 6 metros.				
00140	Cap PVC 32 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	1,250	187,50
	Cap PVC 32 mm.				
00149	Carretel De Nylon Roçadeira Profissional Fs220 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	125,000	12.500,00
	Carretel De Nylon Roçadeira Profissional Fs220				
00150	Carrinho mão - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	120,000	6.000,00
	Carrinho mão, material caçamba, Chapa aço galvanizado, material Chassi ferro, material pés ferro, tipo Travessa suporte dianteiro caçamba, Quantidade roda 1, tipo roda pneu Maciço, com 3,2 pol de diâmetro, Espessura caçamba 5, comprimento Eixo 25, comprimento 80, largura 62, Altura 20				
00152	Chapa articulada galvanizada 6M	BARRA	100.00	34,000	3.400,00
	Chapa articulada galvanizada Tira raiada galvanizada, própria para montagens de portas de enrolar, é a solução ideal para a montagem de portões e portas comerciais. O encaixe perfeito das peças significa segurança, enquanto a galvanização garante a durabilidade. Barra de 6 metros				
00153	Chapa ondulada galvanizada (2 x 1,10)	UNIDADE	200.00	184,000	36.800,00

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00157	Chapa ondulada galvanizada (2 x 1,10)					
	CHAVER MAGNÉTICA ATE 10CV - Marca.: LEAO	UNIDADE	15.00	940,000	14.100,00	
00158	CHAVER MAGNÉTICA ATE 10CV					
	Cimento cola saco de 10kg. - Marca.: NORTCOLA	SACO	1,000.00	9,000	9.000,00	
00160	Cimento cola saco de 10kg.					
	Cola adesivo plástico - Marca.: KRONA	UNIDADE	250.00	4,000	1.000,00	
	Cola - adesivo plástico para PVC, para água fria.					
	Composição química: Resina de PVC, solventes aromáticos e cetonas. Validade mínima de 1 ano. Tubos de 75 gramas.					
00162	Colher de pedreiro de 8" - Marca.: ATLAS	UNIDADE	140.00	8,000	1.120,00	
	Colher de pedreiro de 8" com haste curvada e cabo de madeira.					
00172	Condutete 6" com adaptador barra com 03 metros - M	UNIDADE	500.00	11,800	5.900,00	
	arca.: TRAMONTINA					
00175	Condutete 3/4 com adaptador barra com 03 metros					
	CONECTOR PERFURANTE 120A 240 - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	250.00	14,000	3.500,00	
00177	CONECTOR PERFURANTE 120A 240					
	Conexão tipo espigão, "Tê" interno, «". - Marca.: DURIM	UNIDADE	300.00	0,950	285,00	
00178	Conexão tipo espigão, "Tê" interno, 1/2.					
	Conexão tipo espigão, "Tê" interno, 6". - Marca.: DURIM	UNIDADE	300.00	0,950	285,00	
00179	Conexão tipo espigão, "Tê" interno, 3/4					
	Conexão tipo espigão, adaptador interno, «". - Mar	UNIDADE	300.00	0,750	225,00	
	ca.: DURIM					
00180	Conexão tipo espigão, adaptador interno, 1/2					
	Conexão tipo espigão, adaptador interno, 6". - Mar	UNIDADE	300.00	0,950	285,00	
	ca.: DURIM					
00181	Conexão tipo espigão, adaptador interno, 3/4.					
	Conexão tipo espigão, conexão de redução interna, 6" x «". - Marca.: DURIM	UNIDADE	300.00	0,950	285,00	
	Conexão tipo espigão, conexão de redução interna, 3/4 X 1/2					
00182	Conexão tipo espigão, joelho de 90° interno duplo, «". - Marca.: DURIM	UNIDADE	300.00	1,750	525,00	
	Conexão tipo espigão, joelho de 90° interno duplo, 1/2					
00183	Conexão tipo espigão, joelho de 90° interno duplo, 6". - Marca.: DURIM	UNIDADE	300.00	1,500	450,00	
	Conexão tipo espigão, joelho de 90° interno duplo, 3/4					
00184	Conexão tipo espigão, joelho de 90° interno, «". - Marca.: DURIM	UNIDADE	300.00	1,750	525,00	
	Conexão tipo espigão, joelho de 90° interno, 1/2.					
00185	Conexão tipo espigão, joelho de 90° interno, 6". - Marca.: DURIM	UNIDADE	300.00	1,500	450,00	
	Conexão tipo espigão, joelho de 90° interno, 3/4					
00186	Conexão tipo espigão, união interna, «". (emenda). - Marca.: DURIM	UNIDADE	300.00	1,000	300,00	
	Conexão tipo espigão, união interna, 1/2 (emenda).					
00187	Conexão tipo espigão, união interna, 6". (emenda). - Marca.: DURIM	UNIDADE	300.00	1,900	570,00	
	Conexão tipo espigão, união interna, 3/4 (emenda).					
00193	Curva - Curva 90° de eletroduto 6", condutete. - M	UNIDADE	650.00	2,800	1.820,00	
	arca.: TRAMONTINA					
00195	Curva - Curva 90° de eletroduto 3/4 condutete cinza.					
	Desempenadeira em plástico liso, nas dimensões de 18cm x 30cm, com cabo. - Marca.: ATLAS	UNIDADE	160.00	8,000	1.280,00	
	Desempenadeira em plástico liso, nas dimensões de 18cm x 30cm, com cabo.					
00197	Disco de corte 10 x 5/8 - Marca.: VONDER	UNIDADE	200.00	7,200	1.440,00	
	Disco de corte 10 x 5/8					
00199	Disco de corte de refratários, concreto, - Marca.: VONDER	UNIDADE	200.00	14,500	2.900,00	
	Disco de corte de refratários, concreto, granitos e mármore. Dimensões: 229 x 3,2 x 22,2mm.					
00201	Disco de corte p/ lichadeira pequeno 4.1/2-60 - Ma	UNIDADE	200.00	4,500	900,00	
	rca.: VONDER					
	Disco de corte p/ lichadeira pequeno. Disco De Lixa Flap 4.1/2 Grão 60 P/ Lixadeira Kit C/40 Pcs Utilizado para lixamento de metais, madeiras e plásticos.					
00203	Disco de corte para metal. - Marca.: VONDER	UNIDADE	200.00	9,900	1.980,00	
	Disco de corte para metal. Dimensões: 300 x 3,2 x 19mm					
00206	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	200.00	16,500	3.300,00	
	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMP					
00217	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	150.00	26,000	3.900,00	
	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMP					
00220	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	80.00	26,000	2.080,00	
	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMP					
00224	DISJUNTOR TRIPOLAR INDUSTRIAL 200 AMP - Marca.: SOP	UNIDADE	50.00	240,000	12.000,00	

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	RANO						
00232	DISJUNTOR TRIPOLAR INDUSTRIAL 200 AMP Ducha 4 estações 6400 watts, 220 volts. - Marca.: LORENZET	UNIDADE	50.00	70,000	3.500,00		
00233	Ducha 4 estações 6400 watts, 220 volts. Eletrodo 13 ok serralheiro 2,50 mm - Marca.: ESAB	UNIDADE	350.00	11,000	3.850,00		
00234	Eletrodo 13 ok serralheiro 2,50 mm Eletrodo OK 46 E 6013 - 2,5 mm - Marca.: ESAB	QUILO	120.00	12,000	1.440,00		
00240	Eletrodo OK 46 E 6013 - 2,5 mm. Engate flexível de inox 1/2"x40cm - Marca.: JAPI	UNIDADE	400.00	18,750	7.500,00		
00245	Engate flexível de inox 1/2"x40cm Espátula rígida de 6 cm em aço com cabo de madeira - Marca.: ATLAS	UNIDADE	90.00	7,400	666,00		
00246	Espátula rígida de 6 cm em aço com cabo de madeira Espude bolsa refil para bebedouro grande - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	550.00	58,000	31.900,00		
00248	Espude bolsa refil para bebedouro grande Espude externo para vaso sanitário embalagem com 20 unidades - Marca.: KRONA	PACOTE	550.00	60,000	33.000,00		
00249	Espude externo para vaso sanitário embalagem com 20 unidades Esquadro em Alumínio 12" Cabo de alumínio - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	13,000	390,00		
00258	Esquadro em Alumínio 12" Cabo de alumínio - Lâmina em aço inox Graduação: mm/pol. com gravação em baixo relevo - Comprimento: 12" (300 mm) Ferro chato, 1 1/2 x 1/4, - Marca.: ARCELOMITTAL	UNIDADE	150.00	115,000	17.250,00		
00259	Ferro chato, 1 1/2 x 1/4, barras de 6 metros Ferro chato, 1" x 1/4, - Marca.: ARCELOMITTAL	BARRA	150.00	60,000	9.000,00		
00260	Ferro chato, 1" x 1/4, barras de 6 metros, Ferro chato, 1" x 3/16, - Marca.: ARCELOMITTAL	BARRA	150.00	63,000	9.450,00		
00261	Ferro chato, 1" x 3/16, barras de 6 metros, Ferro chato, 3/4 x 1/8, - Marca.: ARCELOMITTAL	BARRA	150.00	45,000	6.750,00		
00262	Ferro chato, 3/4 x 1/8, barras de 6 metros, Ferro redondo para construção civil 1" - Marca.: ARCELOMITTAL	BARRA	300.00	83,000	24.900,00		
00264	Ferro redondo para construção civil, 1 polegada, barras com 12 metros Ferro redondo para construção civil, 3/8 - Marca.: ARCELOMITTAL	BARRA	300.00	29,900	8.970,00		
00265	Ferro redondo para construção civil, 3/8, barras com 12 metros Ferro redondo para construção civil, 5/8 - Marca.: ARCELOMITTAL	BARRA	200.00	103,000	20.600,00		
00268	Ferro redondo para construção civil, 5/8, barras com 12 metros FIO TORCIDO 2X1,5mm - Marca.: CORFIO	PEÇA	200.00	149,000	29.800,00		
00286	FIO TORCIDO 2X1,5mm COM 100 METROS Gonzo 1/2 fechado comp.min.55 mm - Marca.: DIAZED	UNIDADE	300.00	3,000	900,00		
00287	Gonzo 1/2 fechado comp.min.55 mm Grade de ferro medida 1 x 1 - Marca.: ARCELOMITTAL	UNIDADE	200.00	220,000	44.000,00		
00288	Grade de ferro medida 1 x 1 Haste de alumínio completa de «" x 40 - Marca.: FA ME	UNIDADE	150.00	18,000	2.700,00		
00292	Haste de alumínio completa de 1/2 x 40 cm p/ chuveiro Janela de corredor de aço 80x1.20 - Marca.: MGM	UNIDADE	100.00	220,000	22.000,00		
00293	Janela de corredor de aço 80x1.20 Janela de corredor de aço 4 folhas 1.40x1.20 - Marca.: MGM	UNIDADE	100.00	300,000	30.000,00		
00294	Janela de corredor de aço 4 folhas 1.40x1.20 Joelho de 45º em PVC, com 100 mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	5,500	1.100,00		
00296	Joelho de 45º em PVC, com 100 mm, para esgoto Joelho de 45º em PVC, com 50 mm, - Marca.: KRONA	UNIDADE	800.00	2,500	2.000,00		
00297	Joelho de 45º em PVC, com 50 mm, para esgoto. Joelho de 45º hidráulico soldável PVC 20 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	0,500	100,00		
00298	Joelho de 45º hidráulico soldável PVC 20 mm. Joelho de 45º hidráulico soldável PVC 25 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	1,000	200,00		
00299	Joelho de 45º hidráulico soldável PVC 25 mm. Joelho de 90º hidráulico soldável PVC 32 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	1,250	250,00		
00300	Joelho de 90º hidráulico soldável PVC 32 mm. Joelho de 45º hidráulico soldável PVC 40 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	4,000	800,00		
00301	Joelho de 45º hidráulico soldável PVC 40 mm. Joelho de 90º em PVC, hidráulico 20 mm x «" - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	0,600	120,00		

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00302	Joelho de 90° em PVC, hidráulico 20 mm x 1/2.				
00302	Joelho de 90° em PVC, hidráulico 25 x 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	300.00	1,400	420,00
00304	Joelho de 90° em PVC, hidráulico 25 x 3/4				
00304	Joelho de 90° em PVC, com 40 mm, para esgoto. - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	0,790	118,50
00305	Joelho de 90° em PVC, com 40 mm, para esgoto.				
00305	Joelho de 90° em PVC, com 50 mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	0,950	142,50
00305	Joelho de 90° em PVC, com 50 mm, para esgoto.				
00306	Joelho de 90° em PVC, hidráulico 25 x « - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	1,450	217,50
00307	Joelho de 90° em PVC, hidráulico 25 x 1/2				
00307	Joelho de 90° hidráulico soldável PVC 20 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	0,450	67,50
00308	Joelho de 90° hidráulico soldável PVC 20 mm.				
00308	Joelho de 90° hidráulico soldável PVC 25 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	0,450	67,50
00309	Joelho de 90° hidráulico soldável PVC 25 mm.				
00309	Joelho de 45° hidráulico soldável PVC 32 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	2,750	412,50
00310	Joelho de 45° hidráulico soldável PVC 32 mm.				
00310	Joelho de 90° hidráulico soldável PVC 40 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	2,350	352,50
00311	Joelho de 90° hidráulico soldável PVC 40 mm.				
00311	Joelho de ferro galvanizado. 1" - Marca.: BERTON	UNIDADE	150.00	14,000	2.100,00
00312	Joelho de ferro galvanizado. 1"				
00312	Jogo de tarraças (n° 2 1.1/4" a 2") - Marca.: MEIKON	JOGO	40.00	255,000	10.200,00
00317	Jogo de tarraças (n° 2 1.1/4" a 2")				
00317	Kit para fixação de telha prego + anilha-PCT COM 20 - Marca.: MULTLIT	PACOTE	350.00	15,500	5.425,00
00327	Kit para fixação de telha prego + anilha				
00327	UNIDADES				
00327	Lente para solda n° 12 embalagem com 10 unidades - Marca.: BRASFORT	PACOTE	170.00	40,000	6.800,00
00331	Lente para solda n° 12 embalagem com 10 unidades lente para solda n° 10/12 utilizado para soldar peças e acessórios automotivos e geral.				
00331	LIXA N° 120 P/MADEIRA - Marca.: ATLAS	UNIDADE	650.00	0,700	455,00
00332	LIXA N° 120 P/ MADEIRA				
00332	Lona plástica em polietileno com 4m de largura da cor preto - Marca.: NEGREIRA	METRO	100.00	5,500	550,00
00333	Lona plástica em polietileno com 4m de largura da cor preto				
00333	Lona plástica em polietileno da cor azul, peça com dimensões de 2m x 3m - Marca.: NEGREIRA	METRO	80.00	57,000	4.560,00
00334	Lona plástica em polietileno da cor azul, peça com dimensões de 2m x 3m				
00334	Luva condutete 0" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	330.00	2,400	792,00
00335	Luva condutete 3/4				
00335	Luva de procedimentos lisa - caixa c/100 unidade - Marca.: SUPERMAX	CAIXA	90.00	42,000	3.780,00
00336	Luva de procedimentos lisa - tamanhos p/m/g (cada tamanho com caixa c/100 unidades)				
00336	Luva de redução de ferro galvanizado. 0" x «. - Marca.: BERTON	UNIDADE	330.00	6,800	2.244,00
00337	Luva de redução de ferro galvanizado. 3/4x1/2.				
00337	Luva hidráulica de correr em PVC 20 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	330.00	2,900	957,00
00341	Luva hidráulica de correr em PVC 20 mm.				
00341	Luva hidráulica em PVC de 20 x «. - Marca.: KRONA	UNIDADE	330.00	0,900	297,00
00342	Luva hidráulica em PVC de 20 x 1/2.				
00342	Luva hidráulica em PVC de 25 x «. - Marca.: KRONA	UNIDADE	330.00	1,400	462,00
00343	Luva hidráulica em PVC de 25 x 1/2.				
00343	Luva hidráulica soldável em PVC 20 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	330.00	0,490	161,70
00344	Luva hidráulica soldável em PVC 20 mm.				
00344	Luva hidráulica soldável em PVC 25 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	330.00	0,750	247,50
00345	Luva hidráulica soldável em PVC 25 mm.				
00345	Luva hidráulica soldável em PVC 40 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	330.00	1,900	627,00
00346	Luva hidráulica soldável em PVC 40 mm.				
00346	Luva hidráulica soldável em PVC 50 mm. - Marca.: KRONA	UNIDADE	330.00	2,400	792,00
00348	Luva hidráulica soldável em PVC 50 mm.				
00348	LUVA ROSCAVEL FERRO 2 POL - Marca.: BERTON	UNIDADE	330.00	35,000	11.550,00
00349	LUVA ROSCAVEL FERRO 1.1/2 POL				
00349	LUVA ROSCAVEL FERRO 1.1/2 POL - Marca.: BERTON	UNIDADE	330.00	17,000	5.610,00

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00350	LUVA ROSCAVEL FERRO 1.1/2 POL					
	LUVA ROSCAVEL FERRO 1.1/4 POL - Marca.: BERTON	UNIDADE	330.00	15,000	4.950,00	
	LUVA ROSCAVEL FERRO 1.1/4 POL					
00353	Mangueira Cristal, de nível 5/16" - Marca.: PLASBO	METRO	1,000.00	1,000	1.000,00	
	M					
00356	Mangueira Cristal, de nível 5/16"					
	Mangueira preta em polietileno", 1,4 mm de espessura - Marca.: PLASBOM	METRO	1,600.00	1,300	2.080,00	
00357	Mangueira preta em polietileno", 1,4 mm de espessura					
	Mangueira Traçada 200 Psa 3/8 - Marca.: PLASBOM	METRO	350.00	3,000	1.050,00	
	Mangueira Traçada 200 Psa 3/8					
00366	Metalon 20x20 galvanizado 0,95 - Marca.: AMAZON AÃ	METRO	1,000.00	20,900	20.900,00	
	O					
	Metalon 20x20 galvanizado 0,95					
00368	Nípel de ferro galvanizado. " - Marca.: BERTON	UNIDADE	250.00	6,000	1.500,00	
	Nípel de ferro galvanizado. 1/2					
00369	Nípel de ferro galvanizado. 6" - Marca.: BERTON	UNIDADE	250.00	7,500	1.875,00	
	Nípel de ferro galvanizado 3/4					
00370	Nípel hidráulico em PVC " - Marca.: KRONA	UNIDADE	250.00	0,800	200,00	
	Nípel hidráulico em PVC 1/2					
00371	Nípel hidráulico em PVC 6" - Marca.: KRONA	UNIDADE	250.00	1,250	312,50	
	Nípel hidráulico em PVC 3/4					
00374	OLEO MINERAL C/100ML - Marca.: ADV	FRASCO	80.00	20,000	1.600,00	
	OLEO MINERAL C/100ML					
00377	Painel de partida trifásica c/ proteção até 10cv - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	900,000	45.000,00	
	Painel de partida trifásica c/ proteção até 10cv					
00378	Painel De Partida Trifásica C/ Proteção Até 16cv - Marca.: LEAO	UNIDADE	50.00	920,000	46.000,00	
	Painel De Partida Trifásica C/ Proteção Até 16cv					
00380	Parafuso Jf x 5, 0 x 35 mm cx c/500 pf - Marca.: JOMARCA	CAIXA	250.00	32,000	8.000,00	
	Parafuso Jf x 5, 0 x 35 mm cx c/500 pf					
00381	Parafuso Auto atarraxante - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	400.00	1,400	560,00	
	Parafuso Auto atarraxante, cabeça chata, de fenda simples. Dimensões; 6,3mm x 100mm.					
00382	Parafuso Auto atarraxante 3,5mmx16mm - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	500.00	0,800	400,00	
	Parafuso Auto atarraxante, cabeça panela, de fenda simples. Dimensões; 3,5mm x 16mm.					
00383	Parafuso Auto atarraxante 3,9mmx32mm - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	700.00	1,000	700,00	
	Parafuso Auto atarraxante, cabeça panela, de fenda simples. Dimensões; 3,9mm x 32mm.					
00384	Parafuso Auto atarraxante 4,8mmx35mm - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	700.00	1,200	840,00	
	Parafuso Auto atarraxante, cabeça panela, de fenda simples. Dimensões; 4,8mm x 35mm.					
00385	Parafuso Auto atarraxante 5,5mmx25mm - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	700.00	1,250	875,00	
	Parafuso Auto atarraxante, cabeça panela, de fenda simples. Dimensões; 5,5mm x 25mm.					
00386	Parafuso com acabamento zincado para poste 12mmx30 0mm - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	400.00	2,450	980,00	
	Parafuso com acabamento zincado para poste, contendo porca e arruela. Dimensões de 12 mm x 300 mm.					
00387	Parafuso com bucha s 8 com 25 unidades - Marca.: JOMARCA	PACOTE	800.00	2,500	2.000,00	
	Parafuso com bucha s 8 com 25 unidades					
00388	Parafuso com bucha s 10 com 25 unidades - Marca.: JOMARCA	PACOTE	750.00	2,500	1.875,00	
	Parafuso com bucha s 10 com 25 unidades					
00391	Parafuso com cabeça sextavada 5.6- 1/2" x 4" - 1 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	700.00	1,000	700,00	
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6, zincado - Bitola: 1/2" x 4" - 13 fios - UNC.					
00399	Parafuso com cabeça sextavada 5.6, 5/16" x 1 1/2" - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	500.00	0,500	250,00	
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6, zincado - Bitola: 5/16" x 1 1/2" UNC.					
00400	Parafuso com cabeça sextavada 5.6, 5/16" x 3" UN - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	700.00	0,750	525,00	
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6, zincado - Bitola: 5/16" x 3" UNC.					
00401	Parafuso com cabeça sextavada 8.8, 6 mm x 40 mm - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	700.00	0,750	525,00	
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 8.8, zincado - Bitola: 6 mm x 40 mm - passo de rosca 1mm - UNC.					

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00402	Parafuso com cabeça sextavada 8.8, 6mm x 20mm - - UNIDADE	700.00	0,900	630,00
	Marca.: JOMARCA			
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 8.8, zincado - Bitola: 6mm x 20mm - passo de rosca 1mm - UNC.			
00403	Parafuso com cabeça sextavada 5.6 5/16" x 5" UN - UNIDADE	700.00	1,000	700,00
	Marca.: JOMARCA			
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6, zincado - Bitola: 5/16" x 5" UNC.			
00409	PIA DE PORCELANA PARA BANHEIRO - Marca.: ARAXA UNIDADE	300.00	62,000	18.600,00
	PIA DE PORCELANA PARA BANHEIRO			
00422	Plug roscavel «". - Marca.: KRONA UNIDADE	600.00	0,750	450,00
	Plug roscavel 1/2.			
00423	Plug roscavel 6". - Marca.: KRONA UNIDADE	600.00	1,000	600,00
	Plug roscavel 3/4			
00431	PREGO 18X30 - Marca.: MULTLIT QUILO	150.00	8,000	1.200,00
	PREGO 18X30 COM QUILO			
00434	Prego para telha 18 x 30 - Marca.: MULTLIT QUILO	150.00	13,000	1.950,00
	Prego para telha 18 x 30 mm			
00435	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO DE 18X27 - Marca.: MULT QUILO LIT	150.00	13,000	1.950,00
	Prego telheiro galvanizado de 18 x 27 (2 « x 10) telhas de fibrocimento, aço, alumínio e galvanizadas para aplicação em pequenas ondas até 39 mm sobre estrutura de madeira. 100% galvanizado - protege contra a corrosão; Borracha flexível - não resseca com a ação do tempo; prego espiralado.			
00436	Passadeira Vinil 10 mm 12 mt - Marca.: KAPAZI METRO	200.00	17,000	3.400,00
	Passadeira Vinil 10 mm 12 mt			
00437	Prumo de aplicação em construção civil, com 0,5 kg UNIDADE	30.00	15,000	450,00
	- Marca.: TRAMONTINA			
00441	Prumo de aplicação em construção civil, com 0,5 kg. Reator bivolt para lâmpada vapor de sódio 70 w - M UNIDADE	200.00	34,000	6.800,00
	arca.: INTRAL			
	Reator bivolt para lâmpada vapor de sódio 70 watts, externo, em conformidade com as normas (NBR n°14417 e 14418).			
00451	Registro de esfera VS, compacto roscável, rosca de UNIDADE	200.00	9,000	1.800,00
	«". - Marca.: KRONA			
	Registro de esfera VS, compacto roscável, rosca de 1/2			
00453	Registro de esfera VS, compacto soldável, 20 mm. - UNIDADE	300.00	5,900	1.770,00
	Marca.: KRONA			
	Registro de esfera VS, compacto soldável, 20 mm.			
00454	Registro de esfera VS, compacto soldável, 25mm. - UNIDADE	300.00	5,900	1.770,00
	Marca.: KRONA			
	Registro de esfera VS, compacto soldável, 25mm.			
00459	REJUNTE PARA CERAMICA (SACO COM 1,0 KG) - Marca.: QUILO	500.00	5,000	2.500,00
	DURAMAIS			
	Rejunte para cerâmicas, pisos e azulejos. Areas internas e externas, para juntas de 2 a 10 mm. Secagem rápida 24 horas. Embalagens de 1kg. Cor a combinar. Data de fabricação próxima à data de entrega.			
00463	RELE TEMPORIZADOR - Marca.: INTRAL UNIDADE	160.00	75,000	12.000,00
	RELE TEMPORIZADOR			
00465	Rodizio p/janela Haste parafuso ferro zincado - Ma UNIDADE	430.00	8,000	3.440,00
	rca.: INCA			
	Rodizio p/janela Haste parafuso ferro zincado, rolamento revestido de nylon cavado 5 mm de afastamento, haste do rolamento, a roldana tem 1 cm de espessura x 2,9 cm de largura.			
00473	Serra manual 18/24 dentes Serra Manual Aço Bi-Meta UNIDADE	220.00	3,200	704,00
	1 Temperado - Marca.: KEF			
	Serra manual 18/24 dentes Serra Manual Aço Bi-Metal Temperado Safe-Flex 24 Dentes Comprimento 30cm			
00475	Sifão ajustável duplo para pias - Marca.: ASTRA UNIDADE	530.00	9,900	5.247,00
	Sifão ajustável duplo para pias, lavatórios e tanques			
00476	Sifão ajustável horizontal bitola 1 1/2" x 40 - M UNIDADE	300.00	5,900	1.770,00
	arca.: ASTRA			
	Sifão ajustável horizontal bitola 1 1/2" x 40			
00479	SOQUETE FEMEA - Marca.: INTRAL UNIDADE	450.00	2,300	1.035,00
	SOQUETE FEMEA			
00485	Tampa para tomada hexagonal - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	350.00	2,500	875,00
	Tampa para tomada hexagonal, horizontal, para condutele Top, Dimensões: 50mm de largura x 94,5mm de comprimento.			
00486	Tampão de ferro galvanizado «". - Marca.: BERTON UNIDADE	230.00	6,000	1.380,00
	Tampão de ferro galvanizado 1/2			
00488	Tanque sint. Duplo 1.38x70 - Marca.: D'FIFRA UNIDADE	250.00	140,000	35.000,00
	Tanque sint. Duplo 1.38x70			

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00489	Tela Alambrado 3. 0 2.00 x 25 MT F12 - Marca.: AR METRO	1,000.00	71,500	71.500,00
	CELORMITTAL			
00490	Tela Alambrado 3. 0 2.00 x 25 MT F12			
	Tela Soldada 25 m 5 x 10 x 200 mm Alt 1. 52 - Marc METRO	800.00	35,000	28.000,00
	a.: ARCELORMITTAL			
00491	Tela Soldada 25 m 5 x 10 x 200 mm Alt 1. 52			
	TÊ DE ESGOTO DE 100mm - Marca.: KRONA UNIDADE	100.00	7,000	700,00
	TÊ DE ESGOTO DE 100mm			
00493	TÊ DE ESGOTO DE 40mm - Marca.: KRONA UNIDADE	100.00	2,000	200,00
	TÊ DE ESGOTO DE 40mm			
00494	TÊ DE ESGOTO DE 50mm - Marca.: KRONA UNIDADE	100.00	4,500	450,00
	TÊ DE ESGOTO DE 50mm			
00497	TÊ DE PVC HIDRAULICO DE 32mm - Marca.: KRONA UNIDADE	250.00	2,500	625,00
	TÊ DE PVC HIDRAULICO DE 32mm			
00498	TÊ EM FERRO GALVANIZADO DE 1/2 - Marca.: BERTON UNIDADE	250.00	9,500	2.375,00
	TÊ EM FERRO GALVANIZADO DE 1/2			
00499	TÊ EM FERRO GALVANIZADO DE 3/4 - Marca.: BERTON UNIDADE	250.00	12,500	3.125,00
	TÊ EM FERRO GALVANIZADO DE 1/2			
00500	Telha de barro - Marca.: CIFRAMA MILHEIRO	10.00	1.290,000	12.900,00
	Telha de barro telhas: 16,5 peças por m² de telhado; 22 peças por m² de área construída; 3,5 peças por metro linear (comprimento da telha); 5 peças por metro linear (largura da telha); peso: 2,40kg. Inclinação: 36% ou 20° telha com revestimento em 1 ou duas faces. Cumeeiras: 3 peças por metro linear. Lateral ou meia telha: 3,5 telhas por metro linear lateral ou meia telha dupla face: lateral ou meia telha com revestimento em ambas as faces. Terminal de cumeeira: também conhecida como cumeeira inicial. É utilizada nas pontas do telhado, onde inicia a linha das cumeeiras. Cores: contamos com um leque enorme de cores, incluindo cores com brilho e cores foscas.			
00501	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,0,50m - Marc UNIDADE	5,000.00	12,900	64.500,00
	a.: BRASILIT			
00502	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,0,50m			
	Terminal de compressão 35 mm terminal de compress UNIDADE	400.00	4,900	1.960,00
	ão para cabos de 35 mm² - Marca.: INTRAL			
	Terminal de compressão 35 mm terminal de compressão para cabos de 35 mm² com furação para parafuso m6			
00503	Terminal tubular tpt 25 mm TPT 25-5 05UN - Marca.: UNIDADE	1,000.00	6,500	6.500,00
	INTRAL			
	Terminal tubular tpt 25 mm TPT 25-5 05UN			
00505	Tijolo cerâmico para vedação de 8 Furos - Marca.: MILHEIRO	8.00	1.000,000	8.000,00
	CIFRAMA			
	Tijolo cerâmico para vedação de 8 Furos de primeira qualidade 12 x 14 x 24cm			
00506	TIJOLO COM 6 FURRO - Marca.: CIFRAMA MILHEIRO	8.00	600,000	4.800,00
	Tijolo de seis furos com padrão da Abnt de 19 cm de comprimento x 9 cm De largura x 14 cm de altura. Com Espessura mínima das paredes Externas de 7 mm.			
00513	TRINCHA DE 3 - Marca.: ATLAS UNIDADE	330.00	3,000	990,00
	TRINCHA DE 3			
00516	Tubo prolongador flexível Prolongador para Caixa O UNIDADE	330.00	2,900	957,00
	ctogonal 4x4 - Marca.: FORTLEV			
	Tubo prolongador flexível Prolongador para Caixa Octogonal 4x4 Flexível Fundo Móvel			
00517	TUBO PVC ROSCAVEL 2POL - Marca.: MULTILIT UNIDADE	230.00	130,000	29.900,00
	TUBO PVC ROSCAVEL 2 POL			
00518	TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/2 POL - Marca.: MULTILIT UNIDADE	230.00	83,000	19.090,00
	TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/2 POL			
00519	TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/4 POL - Marca.: MULTILIT UNIDADE	230.00	68,000	15.640,00
	TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/4 POL			
00521	Válvula da pia cozinha inox - Marca.: ASTRA UNIDADE	300.00	8,900	2.670,00
	Válvula da pia cozinha inox			
00523	Vaso sanitário infantil - Marca.: ARAXA UNIDADE	200.00	260,000	52.000,00
	Vaso sanitário infantil			
00526	Vela filtro 25micra para bebedouro - Marca.: FORTL UNIDADE	400.00	60,000	24.000,00
	EV			
	Vela filtro tipo fortilev ou similar de 25 micra para bebedouro			
00529	VERGALHO LISO « (12MT) - Marca.: ARCELORMITTAL UNIDADE	750.00	45,000	33.750,00
	Vergalho liso « (12mt)			
00536	TINTA ESMALTE SINTETICO - Marca.: VELOZ GALÃO	700.00	45,000	31.500,00
	TINTA ESMALTE SINTETICO EM CORES VARIADAS 3,6L			
00540	CINTO DUPLO PARA OMBRO ROCADEIRA UNIDADE	15.00	41,000	615,00
	CINTO DUPLO PARA OMBRO ROCADEIRA			
00541	Pistola de Solda Eletrônica - Marca.: FAME UNIDADE	20.00	120,000	2.400,00
	Pistola de Solda Eletrônica - 220 Volts, 100 Watts, frequência 60 Hz com dupla isolamento e lâmpada			

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



indicadora de uso. Com garantia mínima de 1 ano.

VALOR TOTAL R\$ 1.808.438,20

Empresa: J S FELIX COMERCIO - ME; C.N.P.J. n° 21.558.444/0001-17, estabelecida à TRV TREZE DE MAIO 1304, BELA VISTA, Itaituba
PA, representada neste ato pelo Sr(a). JAIRO SEROTHEAU FELIX, C.P.F. n° 831.327.242-20, R.G. n° 4753762 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00032	ABRAÇADEIRA REGULAVEL - Marca.: WORKER ABRAÇADEIRA REGULAVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 13A 19mm	UNIDADE	350.00	1,900	665,00
00033	ABRAÇADEIRA REGULAVEL DE 19A32mm - Marca.: WORKER ABRAÇADEIRA REGULAVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 19A 32mm	UNIDADE	350.00	1,500	525,00
00043	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25mm - Marca.: FORTLEV ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25mm	UNIDADE	350.00	6,230	2.180,50
00044	Adaptador soldável com anel para caixa d'água. 32m - Marca.: FORTLEV Adaptador soldável com anel para caixa d'água. 32mm	UNIDADE	350.00	9,710	3.398,50
00048	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" - Marca.: MTX ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" CABO ISOLADO/1000VOLT	UNIDADE	30.00	12,930	387,90
00049	ALICATE DE PRESSAO 10" - Marca.: FERTAK ALICATE DE PRESSAO 10"	UNIDADE	30.00	20,000	600,00
00062	Assento com tampa para vaso sanitário - Marca.: PL ASTILIT	UNIDADE	1,350.00	15,660	21.141,00
00070	Assento com tampa para vaso sanitário Bocais De Porcelana E27-CAIXA COM 100UND - Marca.: FOXLUX Bocais De Porcelana Soquete Para Lâmpada Padrão E27 corpo em porcelana; com borne embutido e parafusos para aperto base e-27; corrente 4a; para fios e cabos (0,5 a 2,5mm) altura do soquete: 4,6 cm circunferência boca: 4 cm circunferência base: 3,4 cm. Caixa com 100 unidades	CAIXA	400.00	70,000	28.000,00
00080	BOTINA COURO BICO PLASTICO - Marca.: PADOVA BOTINA COURO BICO PLASTICO NUMEROS DIVERSOS	PAR	100.00	45,800	4.580,00
00081	Braçadeira em aço galvanizado - Marca.: WORKER Braçadeira em aço galvanizado, com dois furos para fixação de cano de PVC 20mm.	UNIDADE	300.00	0,850	255,00
00083	Broca - Broca para concreto c/ norma DIN 8039, ponta de Widia 8,0mm. - Marca.: TRAMONTINA Broca - Broca para concreto c/ norma DIN 8039, ponta de Widia 8,0mm.	UNIDADE	350.00	7,000	2.450,00
00085	Broca para concreto c/ norma DIN 8039, ponta de Widia 10,0mm - Marca.: TRAMONTINA Broca para concreto c/ norma DIN 8039, ponta de Widia 10,0mm	UNIDADE	350.00	8,750	3.062,50
00091	Bucha plastica n 10 Bucha plástica com anel-pct co m 100und - Marca.: USAF Bucha plastica n 10 Bucha plástica com anel, para paredes de Alvenaria para uma melhor fixação. Diâmetros para parafusos 6,0 mm/3,5 mm a 4,87 mm 8,0 mm/ 4,5 mm a 6,1 mm, 10,00 mm 6,1 mm a 8,0 mm	PACOTE	350.00	18,000	6.300,00
00095	CABO DE 35MM- com 100mt - Marca.: CORFIO cabo 35 mm	PEÇA	60.00	1.800,000	108.000,00
00101	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X1,5 - Marca.: CORFIO CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X1,5 100 METROS	PEÇA	150.00	200,000	30.000,00
00104	CABO ANT.CHAMA FLEXIVEL PP3X10 - Marca.: CORFIO CABO ANT.CHAMA FLEXIVEL PP3X10 100 METROS	PEÇA	5.00	1.148,000	5.740,00
00105	CABO ANT.CHAMA FLEXIVEL pp3X4 - Marca.: CORFIO CABO ANT.CHAMA FLEXIVEL pp3X4 COM 100 METROS	PEÇA	5.00	700,000	3.500,00
00108	CABO COBRE FLEXIVEL 16mm - Marca.: CORFIO CABO COBRE FLEXIVEL 16mm COM 100 METROS	PEÇA	80.00	700,000	56.000,00
00113	Cadeado 45 mm - Marca.: PADO Cadeado 45 mm. Fabricado em aço ABNT 1010/1020 - aço inoxidável - latão - Zamac 5. Norma: NBR15271. Nível de segurança 2.	UNIDADE	250.00	19,000	4.750,00
00115	Caixa d'água com capacidade para 1.000 litros - Marca.: FORTLEV Caixa d'água com capacidade para 1.000 litros, redonda, com tampa de encaixe, impossibilitada a infiltrações de raios "UV", material em polietileno, com dimensões: altura 97,00 centímetros, largura 1.52 metros, comprimento 1.52 metros e peso de 20.90 kg	UNIDADE	45.00	266,000	11.970,00
00116	Caixa d'água com capacidade para 2.500 litros - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	40.00	1.070,000	42.800,00

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



Caixa d'água com capacidade para 2.500 litros, redonda, com tampa de encaixe, impossibilitada a infiltrações de raios "UV", material em polietileno, com dimensões: altura 98.80 centímetros, largura 1.70 metros, comprimento 1.70 metros e peso de 24.54 kg.

00130	Cano PVC hidráulico 40 mm - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	160.00	28,450	4.552,00
	Cano PVC hidráulico 40 mm, barra c/ 6 metros. Norma NBR 5648.				
00138	Cap PVC 20 mm. - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	200.00	0,450	90,00
	Cap PVC 20 mm.				
00139	Cap PVC 25 mm. - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	200.00	0,570	114,00
	Cap PVC 25 mm.				
00141	Cap PVC 40 mm. - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	150.00	1,900	285,00
	Cap PVC 40 mm.				
00143	Capacitor Eletrolítico 458/516uf 110v - Marca.: SY	UNIDADE	110.00	28,560	3.141,60
	C				
	Capacitor Eletrolítico 458/516uf 110v				
00144	Capacitor Permanente 25uf/380 - Marca.: SYC	UNIDADE	110.00	19,000	2.090,00
	Capacitor Permanente 25uf/380				
00145	Capacitor Permanente 35uf/400 - Marca.: SYC	UNIDADE	110.00	22,490	2.473,90
	Capacitor Permanente 35uf/400				
00146	Capacitor Permanente 10uf/250 - Marca.: SYC	UNIDADE	110.00	8,000	880,00
	Capacitor Permanente 10uf/250				
00147	CAPACITOR PERMANENTE 55uf/440 - Marca.: SYC	UNIDADE	110.00	25,200	2.772,00
	CAPACITOR PERMANENTE 55uf/440				
00151	Cavilha de madeira (tarugo) 1 pacote com 1000 cavi	PACOTE	70.00	149,000	10.430,00
	lhas - Marca.: SOPRANO				
	Cavilha de madeira (tarugo) 1 pacote com 1000 cavilhas				
	diâmetro: 6 mm, comprimento: 30mm 6x30.				
00155	Chave de boca ajustável 8" - Marca.: KALA	UNIDADE	15.00	21,500	322,50
	Chave de boca ajustável 8"				
00165	Compensado 08 mm 1,60x220 - Marca.: SÃO FRANCISCO	FOLHA	500.00	63,950	31.975,00
	Compensado 08 mm 1,60x220				
00167	Compensado 12 mm 1,60x220 - Marca.: SÃO FRANCISCO	FOLHA	500.00	83,000	41.500,00
	Compensado 12 mm 1,60x220				
00168	Compensado 15 mm 1,60x220 - Marca.: SÃO FRANCISCO	FOLHA	300.00	88,500	26.550,00
	Compensado 15 mm 1,60x220				
00170	Compensado 4 mm 1,60x220 - Marca.: SÃO FRANCISCO	FOLHA	300.00	34,000	10.200,00
	Compensado 5 mm 1,60x220				
00171	Compensado 06 mm 1,60x220 - Marca.: SÃO FRANCISCO	FOLHA	300.00	46,000	13.800,00
	Compensado 06 mm 1,60x220				
00191	Conjunto stop, caixa air- stop padrão c/ tomada 20	UNIDADE	500.00	24,500	12.250,00
	a de sobrepor - Marca.: ILUMI				
	Conjunto stop, caixa air- stop padrão c/ tomada 20a de				
	sobrepor				
00194	Desempenadeira em plástico liso, nas dimensões de	UNIDADE	160.00	9,000	1.440,00
	12cm x 22cm, com cabo. - Marca.: MAX				
	Desempenadeira em plástico liso, nas dimensões de 12cm				
	x 22cm, com cabo.				
00196	Disco de corte 10 x 3/4 - Marca.: PR	UNIDADE	200.00	7,250	1.450,00
	Disco de corte 10 x 3/4				
00200	Disco de Corte em Aço e Metais Ferrosos em Geral d	UNIDADE	350.00	3,750	1.312,50
	e 4.1/2 Pol. - Marca.: PR				
	Disco de Corte em Aço e Metais Ferrosos em Geral de				
	4.1/2 Pol. Disco para corte fino Reforçado com 02				
	malhas de fibra de vidro Disco produzido em óxido de				
	alumínio Indicados para cortes em aço e metais ferrosos				
	em geral Utilizado juntamente com esmerilhadeiras				
	Proporciona um excelente rendimento nas operações de				
	corte Dimensões do disco: - Diâmetro: 4.1/2" (115 mm)-				
	Espessura: 1/8" (3 mm) Furo: 7/8" (22,23 mm)				
00204	Disco de corte speedy cut 7 pol. - Marca.: PR	UNIDADE	200.00	7,000	1.400,00
	Disco de corte speedy cut 7 pol.				
00207	DISJUNTOR BIPOLAR 15AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	200.00	17,500	3.500,00
	DISJUNTOR BIPOLAR 15AMP				
00208	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	200.00	18,500	3.700,00
	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP				
00209	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	200.00	18,500	3.700,00
	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP				
00210	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	200.00	19,890	3.978,00
	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP				
00211	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	200.00	19,000	3.800,00
	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP				
00213	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	100.00	84,000	8.400,00
	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP				
00221	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	200.00	28,500	5.700,00
	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP				
00222	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	100.00	28,500	2.850,00
	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMP				

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00227	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	150.00	7,300	1.095,00
	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMP				
00235	Eletrodo OK 46 E 6013 - 3,25 mm - Marca.: VONDER	QUILO	120.00	12,000	1.440,00
	Eletrodo OK 46 E 6013 - 3,25 mm.				
00237	Engate flexível 40 cm p/caixa de descarga - Marca.: KRONA	UNIDADE	400.00	3,950	1.580,00
	Engate flexível 40 cm p/caixa de descarga				
00241	Engate flexível de pvc 1/2"x60cm - Marca.: KRONA	UNIDADE	400.00	4,000	1.600,00
	Engate flexível de pvc 1/2"x60cm				
00254	Facão rabo de galo de 12" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	10,130	303,90
	Facão rabo de galo de 12"				
00269	FIO TORCIDO 2X2,5mm - Marca.: SIL	PEÇA	300.00	200,000	60.000,00
	FIO TORCIDO 2X2,5mm COM 100 METROS				
00271	FITA ISOLANTE 10M - 19MM X 10M - Marca.: PRATIK	UNIDADE	520.00	2,750	1.430,00
	FITA ISOLANTE 10M - 19MM X 10M				
00272	Fita isolante anti-chama - Marca.: PRATIK	UNIDADE	300.00	3,950	1.185,00
	Fita isolante anti-chama c / resistência mínima de 600 volts, cor preta. Dimensões: 19 mm x 20m x 0,13mm				
00273	Fita métrica (trena) de 5 metros, c/ mola de retor no e trava. - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	80.00	10,000	800,00
	Fita métrica (trena) de 5 metros, c/ mola de retorno e trava.				
00278	Furadeira de Impacto GSB 13 RE-650w com bolsa e kit de acessórios - Marca.: BOSCH	UNIDADE	40.00	500,000	20.000,00
	Furadeira. Com motor de 650 W de potência, a Furadeira de Impacto GSB 13 RE Profissional é perfeita para aplicações em concreto, madeira, aço e alvenaria. Leve e compacta, com apenas 1,6 Kg, facilita o trabalho em locais estreitos e de difícil acesso. Acompanha limitador de profundidade, chave de mandril, carregador e bolsa com 23 acessórios: 12 brocas, 10 bits e 1 extensor.				
00285	Garra negativo aterramento 500 a - Marca.: VONDER	UNIDADE	300.00	25,000	7.500,00
	Garra negativo aterramento 500 a				
00295	Joelho de 45° em PVC, com 40 mm, - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	800.00	1,470	1.176,00
	Joelho de 45° em PVC, com 40 mm, para esgoto.				
00303	Joelho de 90° em PVC, com 100 mm - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	100.00	2,500	250,00
	Joelho de 90° em PVC, com 100 mm, para esgoto.				
00321	Lâmpada fluorescente tipo palito 45w - Marca.: OUR OLUX	UNIDADE	1,000.00	23,500	23.500,00
	Lâmpada fluorescente tipo palito 45w				
00325	LAMPADA V. SÓDIO 70W E-27 220V - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	150.00	22,190	3.328,50
	LAMPADA V. SÓDIO 70W E-27 220V				
00328	Lima para motosserra 7/32" x 8" - Marca.: K & F	UNIDADE	50.00	4,500	225,00
	Lima para motosserra 7/32" x 8".				
00329	Lixa água n° 150 para ferro, tam. 225 x 278mm - Marca.: 3M	UNIDADE	350.00	1,300	455,00
	Lixa água n° 150 para ferro, tam. 225 x 278mm				
00340	Luva hidráulica em PVC de «". - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	330.00	0,500	165,00
	Luva hidráulica em PVC de 1/2".				
00347	Luva Nitrílica de segurança c/ punho e dorso (tam. 8,5) - Marca.: PLASTCOR	PAR	70.00	7,500	525,00
	Luva Nitrílica de segurança c/ punho e dorso (tam. 8,5)				
00352	Mangueira Alta Pressão 750 Psi « - Marca.: OLICAR	METRO	250.00	12,000	3.000,00
	Mangueira Alta Pressão 750 Psi «				
00358	Manta asfáltica - Marca.: WORKER	UNIDADE	560.00	40,000	22.400,00
	Manta asfáltica (Fita adesiva aluminizada). Dimensões: 150mm x 10m.				
00360	MARRETA 1KG - Marca.: TENACE	UNIDADE	40.00	30,000	1.200,00
	MARRETA 1KG com cabo de madeira polido				
00361	Martelo unha de 23 mm com cabo de madeira polido - Marca.: FAMASTIL	UNIDADE	40.00	18,000	720,00
	Martelo unha de 23 mm com cabo de madeira polido				
00362	Máscara descartável redonda contra pó químico - Marca.: CARBOGRAFITE	UNIDADE	120.00	2,000	240,00
	Máscara descartável redonda contra pó químico				
00365	Massa plástica de 500g - Marca.: CARPLAST	UNIDADE	200.00	6,800	1.360,00
	Massa plástica de 500g é um produto utilizado para preencher e acertar buracos ou falhas de pequena proporção. A massa plástica tem diversas utilizações em reparos, sendo usada em colagem de louças sanitárias, caixas d'água, granito e em veículos.				
00389	Parafuso com cabeça sextavada 5.6, 5/16"x 1" UNC - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	500.00	0,700	350,00
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6, zincado - Bitola: 5/16"x 1" UNC.				
00390	Parafuso com cabeça sextavada 5.6- 1/2" x 2" - 1 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	500.00	1,200	600,00
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6,				

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00392	zincado - Bitola: 1/2" x 2" - 13 fios - UNC. Parafuso com cabeça sextavada 5.6, 1/4" x 1 1/2" UNIDADE	700.00	0,500	350,00
	- Marca.: JOMARCA			
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6, zincado - Bitola: 1/4" x 1 1/2" UNC.			
00393	Parafuso com cabeça sextavada 5.6, 1/4" x 2" - M UNIDADE	700.00	0,600	420,00
	- Marca.: JOMARCA			
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6, zincado - Bitola: 1/4" x 2" UNC.			
00394	Parafuso com cabeça sextavada 5.6, 3/16" x 1 1/2" UNIDADE	700.00	0,500	350,00
	- Marca.: JOMARCA			
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6, zincado - Bitola: 3/16" x 1 1/2" UNC.			
00395	Parafuso com cabeça sextavada 5.6, 3/16" x 1" UN - UNIDADE	700.00	0,500	350,00
	- Marca.: JOMARCA			
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6, zincado - Bitola: 3/16" x 1 UNC.			
00396	Parafuso com cabeça sextavada 5.6, 3/8" x 1 1/2" UNIDADE	700.00	1,000	700,00
	- Marca.: JOMARCA			
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6, zincado - Bitola: 3/8" x 1 1/2" UNC.			
00397	Parafuso com cabeça sextavada 5.6, 3/8" x 2" UNC UNIDADE	700.00	0,950	665,00
	- Marca.: JOMARCA			
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6, zincado - Bitola: 3/8" x 2" UNC.			
00398	Parafuso com cabeça sextavada 5.6, 3/8" x 4" UNC UNIDADE	500.00	1,400	700,00
	- Marca.: JOMARCA			
	Parafuso com cabeça sextavada em aço classe 5.6, zincado - Bitola: 3/8" x 4" UNC.			
00404	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO. - Marca.: UNIDADE	2,000.00	1,000	2.000,00
	JOMARCA			
	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO			
00411	Pincel «" - Marca.: WORKER UNIDADE	350.00	1,510	528,50
	Pincel 1/2			
00412	Pincel 1" - Marca.: WORKER UNIDADE	350.00	1,940	679,00
	Pincel 1"			
00413	Pincel 2" - Marca.: WORKER UNIDADE	350.00	3,000	1.050,00
	Pincel 2"			
00414	Pincel 4" - Marca.: WORKER UNIDADE	350.00	6,000	2.100,00
	Pincel 4"			
00424	Porca sextavada zincada em aço 5.6 - Bitola 1/4" U UNIDADE	3,500.00	0,140	490,00
	NC. - Marca.: JOMARCA			
	Porca sextavada zincada em aço 5.6 - Bitola 1/4" UNC.			
00425	Porca sextavada zincada em aço 5.6 - Bitola 3/8" U UNIDADE	3,500.00	0,190	665,00
	NC. - Marca.: JOMARCA			
	Porca sextavada zincada em aço 5.6 - Bitola 3/8" UNC.			
00426	Porta eletrodo c 100 carbografite - Marca.: JOMARC UNIDADE	300.00	35,000	10.500,00
	A			
	Porta eletrodo c 100 carbografite			
00429	Prego 16 x 24 - Marca.: TRIANGULO QUILO	150.00	8,900	1.335,00
	Prego 16 x 24 COM QUILO			
00433	PREGO 21x45 - Marca.: TRIANGULO QUILO	150.00	9,480	1.422,00
	PREGO 21x45 COM QUILO			
00440	Reator bivolt eletrônico para lâmpada fluorescente UNIDADE	400.00	19,000	7.600,00
	2 x 40, - Marca.: INTRAL			
	Reator bivolt eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 40, em conformidade com as normas (NBR n°14417 e 14418).			
00443	Reator Eletrônico Partida Instantânea 2X20 - Marca UNIDADE	1,000.00	20,000	20.000,00
	.. ECP			
	Reator elétrico de 20 Duplo Indicado para Lâmpadas da Tecnologia Fluorescente Quantidade de Lâmpadas 2 lâmpada(s), Potência 20 W Tensão Elétrica bivolt Produto Reator Eletrônico Partida instantânea.			
00445	Reator Eletrônico Partida instantânea de 40 simple UNIDADE	1,000.00	25,000	25.000,00
	s - Marca.: ECP			
	Reator elétrico simples de 40 Indicado para Lâmpadas da Tecnologia Fluorescente lâmpada, Potência 40 W Tensão Elétrica bivolt Produto Reator Eletrônico Partida instantânea			
00447	Rebite 4 x25 (5/32x1) embalagem com 1000 peças - M PACOTE	200.00	130,000	26.000,00
	arça.: 954			
	Rebite 4 x25 (5/32x1) embalagem com 1000 peças. são utilizados principalmente em montagens e fixações de peças onde só se tem acesso por apenas um lado. São largamente adotados em todas as indústrias, tais como eletrodomésticos, estruturas metálicas, esquadrias, brinquedos, instalações industriais, etc			
00448	Rebite 4x 12 (5/32x1/2) embalagem com 1000 peças - PACOTE	400.00	118,000	47.200,00

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



Marca.: 954

Rebite 4x 12 (5/32x1/2) embalagem com 1000 peças. São utilizados principalmente em montagens e fixações de peças onde só se tem acesso por apenas um lado. São largamente adotados em todas as indústrias, tais como eletrodomésticos, estruturas metálicas, esquadrias, brinquedos, instalações industriais, etc

00452	Registro de esfera VS, compacto roscável, rosca de 3/4" - Marca.: HIGIBAN	UNIDADE	300.00	6,000	1.800,00
00456	Registro de esfera VS, compacto roscável, rosca de 3/4" - Marca.: HIGIBAN	UNIDADE	300.00	12,000	3.600,00
00457	Registro de esfera, hidráulico, em metal, rosca de 3/4" - Marca.: HIGIBAN	UNIDADE	370.00	6,000	2.220,00
00458	REGISTRO DE PRESÃO EM PVC 25mm - Marca.: HERC	UNIDADE	150.00	6,000	900,00
00464	REGISTRO DE PRESÃO EM PVC 30mm - Marca.: HERC	UNIDADE	150.00	6,000	900,00
00464	Reparo para caixa acoplada Universal lateral front al 25 x 25 - Marca.: CENSI	UNIDADE	500.00	34,000	17.000,00
00481	Reparo para caixa acoplada Universal lateral frontal 25 x 25	UNIDADE	500.00	34,000	17.000,00
00481	Suporte fixo de louça c/ 2 parafusos p/ lâmpada de rosca 27. - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	330.00	5,500	1.815,00
00482	Suporte fixo de louça c/ 2 parafusos p/ lâmpada de rosca 27.	UNIDADE	330.00	5,500	1.815,00
00482	Suporte fixo de louça c/ 2 parafusos p/ lâmpada de rosca 40. - Marca.: LIEGE	UNIDADE	330.00	3,250	1.072,50
00483	Suporte fixo de louça c/ 2 parafusos p/ lâmpada de rosca 40.	UNIDADE	330.00	3,250	1.072,50
00483	Talhadeira de 12" Corpo em aço carbono temperado - Marca.: PACETTA	UNIDADE	110.00	13,000	1.430,00
00496	Talhadeira de 12" Corpo em aço carbono temperado. Acabamento com pintura eletrostática na cor preta. Têmpera por indução nas duas extremidades. Diâmetro de 3/4". Suporte plástico. Tamanho: 12	UNIDADE	250.00	1,000	250,00
00511	TÊ DE PVC HIDRAULICO DE 25mm - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	250.00	1,000	250,00
00511	TÊ DE PVC HIDRAULICO DE 25mm	UNIDADE	330.00	2,500	825,00
00512	TRINCHA DE 1 1/2 - Marca.: WORKER	UNIDADE	330.00	2,500	825,00
00512	TRINCHA DE 1 1/2	UNIDADE	330.00	3,250	1.072,50
00512	TRINCHA DE 2 - Marca.: WORKER	UNIDADE	330.00	3,250	1.072,50
00528	TRINCHA DE 2	UNIDADE	330.00	3,250	1.072,50
00528	VENTILADOR DE TETO - Marca.: VENTISOL	UNIDADE	600.00	109,000	65.400,00
00539	Ventilador de teto, Quantidade de pás 3 ou 4 pás de alumínio (pintura eletrostática), Vazão média de ar 140,4 m³/min, Diâmetro 960mm, Tensão 127V ou 220V, Potência do motor 130W, Frequência 60Hz, Capacitor 10µF x 250V (127V) ou 3µF x 380V (220V) Peso Bruto 3,744 Kg, Peso Líquido 3,454 Kg, Controle de velocidade Contínuo, Embalagem (C x L x A) 44,5x25x15 cm	UNIDADE	60.00	35,000	2.100,00
00539	MASCARA RESPIRATORIO SEMI FACIAL - Marca.: CARBOGR AFITE	UNIDADE	60.00	35,000	2.100,00
00539	Mascara Respiratória Semi-Facial Carbogرافite CG 306 Confeccionado em borracha macia com duas válvulas de exalação e regulação para fácil adaptação a qualquer tipo de rosto. Excelente vedação e conforto. Os filtros para proteção das vias respiratórias do usuário contra a inalação de vapores orgânicos e gases ácidos.	UNIDADE	60.00	35,000	2.100,00

VALOR TOTAL R\$ 946.979,80

Empresa: BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME; C.N.P.J. n° 10.663.900/0001-72, estabelecida a 15ª RUA N° 868, BELA VISTA, Itaituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). ERINALDO BARBOSA DA SILVA, C.P.F. n° 460.741.802-10, R.G. n° 2644806 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
00001	Caibros de 10 x 10 cm de 4 metros - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	500.00	80,000	40.000,00
00002	Caibros de 10 x 10 cm de 4 metros	UNIDADE	250.00	125,000	31.250,00
00003	Caibros de 15 x 15 cm de 4 metros - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	200.00	198,000	39.600,00
00004	Caibros de 15 x 15 cm de 4 metros	UNIDADE	200.00	198,000	39.600,00
00005	Caibros de 20 x 20 cm de 4 metros	UNIDADE	500.00	55,000	27.500,00
00005	Caixilho Portal - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	150.00	150,000	22.500,00
00005	Caixilho Portal	UNIDADE	150.00	150,000	22.500,00
00005	Janela de madeira 80 x 1.20 - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	150.00	150,000	22.500,00
00005	Janela de madeira 80 x 1.20	UNIDADE	150.00	150,000	22.500,00

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00006	Janela de madeira duas folhas 1.40 x 1.20 - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	150.00	180,000	27.000,00
00007	Janela de madeira duas folhas 1.40 x 1.20 Peças Caixilho - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	1,000.00	58,000	58.000,00
00008	Peças Caixilho				
00008	Porta de madeira de 1.60 x 60 - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	300.00	175,000	52.500,00
00009	Porta de madeira de 1.60 x 60				
00009	Porta de madeira de 160 x 80 - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	400.00	180,000	72.000,00
00010	Porta de madeira de 160 x 80				
00010	Porta lisa, 2,10mx60cm35mm - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	150.00	195,000	29.250,00
00011	Porta lisa, canela, madeira, semi-oca, prensada de primeira qualidade, para verniz, tamanho 2,10mx60cm35mm de espessura				
00011	PORTA LISA, 2,10MX80CMX35MM - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	200.00	210,000	42.000,00
00012	Porta lisa, canela, madeira, semi-oca, prensada de primeira qualidade, para verniz, tamanho 2,10mx80cm35mm de espessura				
00012	PORTA LISA, 2,10MX90CMX35MM - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	200.00	245,000	49.000,00
00014	Porta lisa, canela, madeira, semi-oca, prensada de primeira qualidade, para verniz, tamanho 2,10mx90cm35mm de espessura.				
00014	PRANCHA DE MADEIRA-10X40 DE 4 METROS - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	215,000	21.500,00
00015	Prancha de madeira de 10 x 40 de 4 metros				
00015	PRANCHA DE MADEIRA-5 X 25 DE 4 METRO - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	79,000	7.900,00
00016	Prancha de madeira de 5 x 25 de 4 metros				
00016	Prancha de madeira-5,0 x 30 de 4 metros - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	78,000	7.800,00
00017	Prancha de madeira de 5,0 x 30 de 4 metros				
00017	PRANCHA DE MADEIRA-8 X 30 DE 4 METRO - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	120,000	12.000,00
00018	Prancha de madeira de 8 x 30 de 4 metros				
00018	PRANCHA DE MADEIRA-10X30 DE 4 METROS - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	157,000	15.700,00
00019	Prancha de madeira de 10 x 30 de 4 metros				
00019	PRANCHA DE MADEIRA-4X15 DE 4 METROS - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	32,000	3.200,00
00020	Prancha de madeira de 4 x 15 de 4 metros				
00020	PRANCHA DE MADEIRA-10 X 50 DE 4 METROS - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	275,000	27.500,00
00021	Prancha de madeira de 10 x 50 de 4 metros				
00021	PRANCHA DE MADEIRA-4 X 10 DE 4 METROS - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	37,000	3.700,00
00022	Prancha de madeira de 4 x 10 de 4 metros				
00022	PRANCHA DE MADEIRA-4 X 30 DE 4 METROS - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	62,000	6.200,00
00023	Prancha de madeira de 4 x 30 de 4 metros				
00023	PRANCHA DE MADEIRA-4 X 40 DE 4 METROS - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	89,000	8.900,00
00024	Prancha de madeira de 4 x 40 de 4 metros				
00024	PRANCHA DE MADEIRA-4 X 50 DE 4 METROS - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	100,000	10.000,00
00025	Prancha de madeira de 4 x 50 de 4 metros				
00025	PRANCHA DE MADEIRA-5X20 DE 4 METROS - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	55,000	5.500,00
00026	Prancha de madeira de 5 x 20 de 4 metros				
00026	RIPAS DE MADEIRA-05 LARG X 1,5 ESP X 3,5 M - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	430.00	7,000	3.010,00
00027	Ripas de madeira de 05 largura x 1,5 espessura x 3,50 metro				
00027	Tábua P/CAIXARIA DE PINUS-25 CM X 2,5CM - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	370.00	5,700	2.109,00
00028	Tábua para caixaria de Pinus, 25 cm x 2,5cm de espessura, preço. Por metro linear.				
00028	VIGAS DE MADEIRA 5 X 11 DE 4 METROS - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	300.00	25,000	7.500,00
00029	VIGAS DE MADEIRA 5 X 11 DE 4 METROS				
00029	Vigas de madeira 5 x 15 de 4 metros - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	300.00	47,000	14.100,00
00030	Vigas de madeira 5 x 15 de 4 metros				
00030	PRANCHA DE MADEIRA-4X20 DE 4 METROS - Marca.: TAPAJOS	UNIDADE	100.00	42,000	4.200,00
00030	Prancha de madeira de 4 x 20 de 4 metros				

VALOR TOTAL R\$ 651.419,00

Empresa: L. GOMES DA SILVA COMERCIO-ME; C.N.P.J. nº 07.987.901/0001-68, estabelecida a RUA PAIVA MARCEDO N°236, BELA

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



VISTA,
Itaituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). LUIZ GOMES DA SILVA, C.P.F. n° 311.753.502-06, R.G. n° 63428383 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
00034	ADAPTADOR CONDULETE 3/4 - Marca.: PERLEX	UNIDADE	350.00	2,000	700,00
00050	ALICATE 1.000V - Marca.: Tramontina	UNIDADE	20.00	52,000	1.040,00
00054	ALICATE PROFISSIONAL 1000V				
00054	ARCO DE SERRA - Marca.: Tramontina	UNIDADE	80.00	15,000	1.200,00
00063	ARCO DE SERRA REG. 12"				
00063	Barra condutele 6" com 3 metros - Marca.: orca	UNIDADE	400.00	17,300	6.920,00
00067	Barra condutele 3/4 com 3 metros				
00067	Base foto célula. - Marca.: intral	UNIDADE	150.00	13,000	1.950,00
00068	Base foto célula.				
00068	Bateria de 6 Volts para lanterna - Marca.: intral	UNIDADE	100.00	40,000	4.000,00
00073	Bateria de 6 Volts para lanterna				
00073	Bomba submersa monofasica 220 volts (m.c.a) 60 mts	UNIDADE	30.00	1.600,000	48.000,00
00076	- Marca.: ebara				
00076	Bomba submersa monofasica 220 volts (m.c.a) 60 mts				
00076	vazão 3.000 litros de agua para hora				
00076	Bomba Submersa Trifásica 220 Volts (M.C.A) 80 Mts	UNIDADE	10.00	3.200,000	32.000,00
00079	Vazão 70.000 Litros - Marca.: ebara				
00079	Bomba Submersa Trifásica 220 Volts (M.C.A) 80 Mts Vazão				
00079	70.000 Litros De Agua Para Hora.				
00079	Bomba Vibratoria 850 Wats - Marca.: ninja	UNIDADE	40.00	190,000	7.600,00
00086	Bomba Vibratoria 850 Wats				
00086	Broca para concreto c/ norma DIN 8039, ponta de Wi	UNIDADE	350.00	5,000	1.750,00
00094	dia 6,0mm. - Marca.: irvis				
00094	Broca para concreto c/ norma DIN 8039, ponta de Widia				
00094	6,0mm.				
00094	CABO DE 1,5MM CONTENDO 100MT - Marca.: cablena	PEÇA	100.00	75,000	7.500,00
00097	CABO ANTICHAMA 1,5MM- FLEXIVEL COM 100 METROS				
00097	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 35mm - Marca.: cablena	PEÇA	50.00	2.230,000	111.500,00
00100	CABO ALUMINIUM QUADRIplex 35mm COM 100 METROS				
00100	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X1 - Marca.: cablena	PEÇA	30.00	148,000	4.440,00
00102	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X1 COM 100 METROS				
00102	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X2,5 - Marca.: cablen	PEÇA	50.00	300,000	15.000,00
00106	a				
00106	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp2X2,5 100 METROS				
00106	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp3X6 - Marca.: cablena	PEÇA	5.00	980,000	4.900,00
00110	CABO ANT. CHAMA FLEXIVEL pp3X6 COM 100 METROS				
00110	CABO COBRE FLEXIVEL 6mm - Marca.: cablena	PEÇA	100.00	190,000	19.000,00
00112	CABO COBRE FLEXIVEL 6mm 100 METROS				
00112	Cabo transado 4,0 mm Cabo Video Flex Emborrachado	METRO	500.00	6,000	3.000,00
00114	4mm - 75 Ohms - Marca.: cablena				
00114	Cabo transado 4,0 mm Cabo Video Flex Emborrachado 4mm -				
00114	75 Ohms Alto desempenho na transmissão de imagens para				
00114	projetos de segurança. Entre suas principais qualidades				
00114	destacam-se: Cobertura de malha de 85%; - Fio central				
00114	em formato de corda; Bipolar 2x26AWG para alimentação				
00114	elétrica; - Fácil passagem por tubulações. Cabo mais				
00114	fino e flexível, projetados para CFTV. Ideal para				
00114	locais onde o espaço físico é estreito				
00114	(limitado).Distância segura de utilização de até 200				
00114	metros. Esta aplicação é a mais comum, porém, o uso dos				
00114	cabos se estende a outros projetos.				
00114	Caixa Condutele Top 50X94,5X40 COM 5 ENTRADAS 3/4	UNIDADE	250.00	16,500	4.125,00
00121	- Marca.: perlex				
00121	Caixa Condutele Top cinza. Dimensões: 50mm de largura x				
00121	94,5mm de comprimento x 40mm de altura, com 5 entradas,				
00121	6"				
00121	Caixa padrão bifase - Marca.: TAF	UNIDADE	200.00	125,000	25.000,00
00122	Caixa padrão bifase a caixa para medidor polifásico cm3				
00122	n1 taf é confeccionada em policarbonato com proteção				
00122	u.v. E antichama. O produto permite a aplicação de				
00122	lacre e parafuso de segurança. A caixa possui				
00122	pré-cortes para entrada de eletrodutos em todas as				
00122	fases externas. Para fixação do medidor, possui sistema				
00122	de travessa regulável ou placa, que permite a				
00122	utilização de diversos padrões do mesmo dimensões: 407				
00122	x 272 x 202 mm. Espessura: 3 mm				
00122	Caixa terminal de proteção tipo TPF 20 - Marca.: I	UNIDADE	100.00	44,000	4.400,00
00122	NTELLI				
00122	Caixa terminal de proteção tipo TPF 20, com bloco de				
00122	proteção de 20 pares, confeccionada em polipropileno,				
00122	utilizada na terminação de cabos telefônicos, permite				
00122	proteção de pares contra descargas elétricas, caixa				
00122	aplicada em transição da rede externa com a rede do				
00122	assinante.				

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00142	Capacitor Eletrolítico 270/324 Uf 220v - Marca.: UNIDADE	300.00	35,000	10.500,00
	CICLONE			
	Capacitor Eletrolítico 270/324 Uf 220v			
00154	Chave Box P/Bomba Submersa Até 3cv - Marca.: EBARA UNIDADE	15.00	650,000	9.750,00
	Chave Box P/Bomba Submersa Até 3cv			
00163	Bomba Vibratoria 900 Wats - Marca.: NINJA UNIDADE	70.00	260,000	18.200,00
	Bomba Vibratoria 900 Wats			
00164	Canaleta Ventilada - em PVC- 2cm Altura X 2cm larg ura - Marca.: PERLEX UNIDADE	200.00	12,000	2.400,00
	Canaleta Ventilada - em PVC na cor cinza com dimensões 2cm Altura X 2cm largura X 2m Comprimento			
00173	Conector Olhal 10 mm - Marca.: INTELLI UNIDADE	500.00	1,900	950,00
	Conector Olhal 10 mm Terminal Olhal Fio 10 mm			
	Comprimento 26,5mm Espessura 0,9mm			
00174	Conector Olhal 16 mm - Marca.: INTELLI UNIDADE	800.00	4,500	3.600,00
	Conector Olhal 16 mm Terminal Olhal Fio 16 mm			
	Comprimento 34,8mm Espessura 0,9mm			
00176	CONECTOR PERFURANTE 25 A 95 - Marca.: INTELLI UNIDADE	250.00	13,500	3.375,00
	CONECTOR PERFURANTE 25 A 95			
00188	Conjunto interruptor interno 01 tecla e tomada - M arca.: PERLEX UNIDADE	500.00	9,000	4.500,00
	Conjunto interruptor interno 01 tecla e tomada Padrão			
	ABNT NBR 14.136; c/ tampa e parafusos.			
00189	Conjunto interruptor interno 02 tecla e tomada Pad rão ABNT - Marca.: PERLEX UNIDADE	500.00	13,500	6.750,00
	Conjunto interruptor interno 02 tecla e tomada Padrão			
	ABNT NBR c/ tampa e parafusos.			
00190	Conjunto interruptor interno 03 tecla e tomada Pad rão - Marca.: PERLEX UNIDADE	500.00	14,000	7.000,00
	Conjunto interruptor interno 03 tecla e tomada Padrão			
	ABNT NBR c/ tampa e parafusos.			
00198	Disco de corte 12 x 3/4 - Marca.: WOK UNIDADE	200.00	9,000	1.800,00
	Disco de corte 12 x 3/4			
00215	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 AMP - Marca.: tramontina UNIDADE	80.00	26,000	2.080,00
	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 AMP			
00216	Disjuntor tripolar 200 - Marca.: tramontina UNIDADE	80.00	215,000	17.200,00
	Disjuntor tripolar 200 Disjuntor Caixa Moldada Tripla 200 A Serie S225 690 V STECK - Código: SDLS200. Usados em circuitos AC 50/60 Hz. Tripolares, disparadores térmicos e magnéticos fixos.			
00218	Disjuntor tripolar 250 - Marca.: tramontina UNIDADE	50.00	270,000	13.500,00
	Disjuntor tripolar 250 Os Disjuntores Termomagnéticos em Caixa Moldada são Utilizados Principalmente Em areas Industriais Como De Proteção de rede elétrica E Equipamentos Contra Sobrecarga E Curto-Circuito. Em Conformidade Com A Norma Iec 60947-2 especificação tecnica Ui (V): 690vc(Hz): 50/60Icu/Ics (Ka): 220v / 380v 50/35 Disparo Fixos Seção Dos Condutores 220v 380v 6-25Montagem Por Parafusos Imagem Meramente Ilustrativa.			
00219	Disjuntor tripolar 300 - Marca.: tramontina UNIDADE	50.00	345,000	17.250,00
	Disjuntor tripolar 300 Os Disjuntores Em Caixa Moldada Jng Djm São Utilizados Para Proteção De Equipamentos Elétricos Contra Sobrecargas Ou Curto-Circuito Para Utilização Em Circuitos Trifásicos, Possuem Disparadores Fixos (Térmico E Magnético) E Atuam Em Correntes Nominais De 16 A 1600a. Disponibilizados Com As Dimensões Otimizadas E Alta Capacidade De Interrupção Proporcionam Total Proteção Para Equipamentos E Rede Elétrica. Produto Ensaado Conforme A Norma Abnt Nbr Iec 60947-2:2013 (Iec 60947-2:2006+Am.:2009)			
00225	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP - Marca.: tramontina UNIDADE	130.00	7,500	975,00
	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP			
00226	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMP - Marca.: tramontina UNIDADE	150.00	7,500	1.125,00
	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMP			
00242	ESCADAS 2 LANCES DE FIBRA 7,20 METROS - Marca.: ES UNIDADE	50.00	750,000	37.500,00
	MIG			
	Escada de dois lance 7.20 m m. Escada em fibra de vidro, em formato oblongo. Degraus em fibra de vidro. Corrimão em fibra de vidro. Indicada para acoplamento em estrutura metálica.			
00275	Fixa - fio 7 2,5x25 com 100 Unidades - Marca.: ORC PACOTE	350.00	3,200	1.120,00
	A			
	Fixa - fio 7 2,5x25 com 100 Unidades			
00279	FUSIVEL DIAZED ATE 50 AMP - Marca.: PRELAL UNIDADE	180.00	3,200	576,00
	FUSIVEL DIAZED ATE 50 AMP			
00280	Fusivel Diazed DII 500V 5 a. - Marca.: PRELAL UNIDADE	180.00	7,800	1.404,00
	Fusivel Diazed DII 500V 5 a. Norma NBR 9156			

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00281	FUSIVEL NH ATÉ 200AMP - Marca.: PRELAL	UNIDADE	180.00	39,000	7.020,00
	FUSIVEL NH ATÉ 200AMP				
00282	Fuzivel Diazed DII 500V 16 A. - Marca.: PRELAL	UNIDADE	180.00	5,900	1.062,00
	Fuzivel Diazed DII 500V 16 A. Norma NBR 9156.				
00283	Fuzivel Diazed DII 500V 25 A. - Marca.: PRELAL	UNIDADE	180.00	6,900	1.242,00
	Fuzivel Diazed DII 500V 25 A. Norma NBR 9156. 20				
00289	Haste de aterramento de Cobre 5/8x2400mm - Marca.: INTELLI	UNIDADE	100.00	17,000	1.700,00
	Haste de aterramento de Cobre 5/8x2400mm				
00290	Interruptor 3 Teclas Com Placa 2x4 - Marca.: PERLEX	UNIDADE	300.00	16,000	4.800,00
	Interruptor 3 Teclas Com Placa 2x4				
00291	ISOLADOR PLÁSTICO - Marca.: PERLEX	UNIDADE	1,000.00	0,800	800,00
	ISOLADOR PLÁSTICO P/CERCA ELÉTRICA 30X30 C/ PREGO				
00313	Kit Caixa De Luz + Poste Padrão - Marca.: TAF	KIT	120.00	520,000	62.400,00
	Kit Caixa De Luz + Poste Padrão Poste e Caixa homologados de acordo com as normas da AES Eletropaulo e Sabesp.				
00314	TOMADA SOBREPOR - Marca.: PERLEX	UNIDADE	400.00	5,000	2.000,00
	TOMADA SOBREPOR C/PLACA 2P+T 10A/250V				
00320	Lâmpada fluorescente de 40 Watts. - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	3,000.00	5,000	15.000,00
	Lâmpada fluorescente de 40 Watts.				
00322	Lâmpada Halógena de Tungstênio. 500Watts 220V. - M	UNIDADE	500.00	4,500	2.250,00
	arca.: OUROLUX				
	Lâmpada Halógena de Tungstênio. 500Watts 220V. (Tipo lapiseira)				
00323	Lâmpada luz mista - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	400.00	10,000	4.000,00
	Lâmpada luz mista de alta pressão, tonalidade branca neutra e tensão 220V, base E27, posição de funcionamento universal. 150 Watts.				
00373	Óculos proteção 2000 - Marca.: SEGUNA	UNIDADE	80.00	7,000	560,00
	Óculos proteção 2000 Um produto que traz altíssima qualidade e máxima proteção ao usuário. Hastes reguláveis em quatro estágios. Armação com encaixe para a lente. Lente única com proteção lateral. Tratamento anti-risco. Orifícios para cordão. Filtra 99,9% ultravioleta.				
00375	Painel de partida e proteção monofasica p/ bomba s	UNIDADE	50.00	850,000	42.500,00
	ubmersa - Marca.: EBERA				
	Painel de partida e proteção monofasica p/ bomba submersa				
00376	Painel De Partida Trifasica C/ Proteção 22cv - Mar	UNIDADE	40.00	990,000	39.600,00
	ca.: EBERA				
	Painel De Partida Trifasica C/ Proteção 22cv				
00379	Painel de partida trifasica c/ proteção até 5cv -	UNIDADE	50.00	370,000	18.500,00
	Marca.: EBERA				
	Painel de partida trifasica c/ proteção até 5cv				
00410	isolador pimentão porcelana 5,55 cm 7,95 - Marca.:	UNIDADE	80.00	5,990	479,20
	GERME				
	isolador pimentão porcelana 5,55 cm 7,95				
00415	Pino monofásico "T", 2 P + T. - Marca.: PERLEX	UNIDADE	500.00	6,000	3.000,00
	Pino monofásico "T", 2 P + T.				
00418	Pino para telefone c/ adaptador. - Marca.: PERLEX	UNIDADE	120.00	10,000	1.200,00
	Pino para telefone c/ adaptador.				
00420	Plafon de louça - Marca.: PERLEX	UNIDADE	3,000.00	3,000	9.000,00
	Plafon de louça				
00427	Poste Altura: 7,5 metros, Largura do quadrado: 8x8	UNIDADE	180.00	390,000	70.200,00
	cm - Marca.: IPIPE				
	Poste Altura: 7,5 metros, Largura do quadrado: 8x8cm, Peso aproximado: 90 kg, Material: Aço Galvanizado.				
	Poste quadrado de Aço para instalar caixa de energia				
00439	Reator bivolt eletrônico 2x20 - Marca.: INTRAL	UNIDADE	500.00	17,000	8.500,00
	Reator bivolt eletrônico 2x20, em conformidade com as normas (NBR nº14417 e 14418).				
00442	REATOR CONVENCIONAL DE 40W - Marca.: INTRAL	UNIDADE	400.00	19,000	7.600,00
	REATOR CONVENCIONAL DE 40W				
00444	Reator Eletrônico Partida instantâneaor de 20 Simp	UNIDADE	700.00	19,000	13.300,00
	les - Marca.: INTRAL				
	Reator elétrico de 20 Simples Indicado para Lâmpadas da Tecnologia Fluorescente lâmpada, Potência 20 W Tensão Elétrica bivolt Produto Reator Eletrônico Partida instantânea.				
00450	Refletor Para Lampada Até 500w Rosca E-40 - Marca.	UNIDADE	200.00	60,000	12.000,00
	: LUX TEMPUS				
	Refletor Para Lampada Até 500w Rosca E-40				
00460	RELE DE NIVEL - Marca.: WEG	UNIDADE	110.00	55,000	6.050,00
	RELE DE NIVEL				
00461	RELE FALTA FASE 220v - Marca.: INTRAL	UNIDADE	110.00	33,000	3.630,00

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00466	CHAVER MAGNÉTICA ATE 10CV Roldana 2 « pol. com suporte aberto e rolam. - Mar ca.: GERME	UNIDADE	300.00	35,000	10.500,00
00467	Roldana 2 « pol. com suporte aberto e rolam. Roldana com estribas, roldana de latão diametro 70 mm - Marca.: GERME	UNIDADE	300.00	46,000	13.800,00
00480	Roldana com estribas, roldana de latão diametro 70 mm, com caixa em aluminio para trilho de 1/2 polegada START 20 WTS - Marca.: INTRAL	UNIDADE	800.00	1,900	1.520,00
00484	Tampa para interruptor simples - Marca.: PERLEX Tampa para interruptor simples, vertical, para condutele Top, Dimensões: 50mm de largura x 94,5mm de comprimento.	UNIDADE	1,000.00	4,500	4.500,00

VALOR TOTAL R\$ 834.293,20

Empresa: TERILENE SIMOES AGUIAR - ME; C.N.P.J. n° 83.670.539/0001-85, estabelecida a R DR HUGO DE MENDONCA, 622, CENTRO, Itaituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). TERILENE SIMÕES AGUIAR, C.P.F. n° 414.190.572-00, R.G. n° 2778241 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
00266	Filtro para bebedouro grande - Marca.: 3M	UNIDADE	200.00	120,000	24.000,00
00267	Filtro para bebedouro MEDIO - Marca.: 3M	UNIDADE	200.00	45,000	9.000,00
00315	Filtro para bebedouro medio Kit lâmpada fluorescente compacta eletrônica 26W, 220 V. - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	500.00	15,800	7.900,00
00316	Kit lâmpada fluorescente compacta eletrônica 26W, 220 V. Kit lâmpada fluorescente compacta eletrônica 40W, 220 V. - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	900.00	27,000	24.300,00
00319	Kit lâmpada fluorescente compacta eletrônica 40W, 220 V. LAMPADA ASPIRAL DE 36W - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	3,000.00	19,500	58.500,00
00324	LAMPADA ASPIRAL DE 36W LAMPADA MISTA 500W E-40 220V - Marca.: TASCHIBRA	UNIDADE	1,000.00	38,000	38.000,00
00326	LAMPADA MISTA 500W E-40 220V Lanterna portátil emborrachada - Marca.: MIDI	UNIDADE	90.00	16,000	1.440,00
00527	Lanterna portátil emborrachada, resistente a água, lâmpada de krypton, utiliza pilhas grandes tipo "d" Ventilador de parede 60 cm - Marca.: VENTISOL	UNIDADE	400.00	150,000	60.000,00
	Ventilador de parede 60 cm, Hélices 3, Vazão 8,8 m/s, RPM 1530 (220V) / 1500 (127V) Tensão 127V ou 220V, Peso Bruto 4,138 Kg, Peso Líquido 3,55 Kg, Controle de velocidade Rotativo, Embalagem (C x L x A) 60x60x15 cm				

VALOR TOTAL R\$ 223.140,00

Empresa: SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME; C.N.P.J. n° 28.131.465/0001-09, estabelecida a RODOVIA TRANSAMAZONICA, S/N, KM 04, MESQUITAS, Itaituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO PABLO SIMOES DE ALMEIDA, C.P.F. n° 001.741.472-52, R.G. n° 5911368 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
00047	Aditivo liquido (substituto do cal) - Marca.: QUIMIKAL	LITRO	350.00	9,900	3.465,00
00051	Aditivo liquido (substituto do cal) para argamassa, embalagens de 1 litro. Validade minima de 24 meses ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: LIEG E	UNIDADE	750.00	8,400	6.300,00
00064	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO Barra de rosca zincada. 1 metro x 3/8" UNC - Marca.: WORKER	UNIDADE	350.00	5,400	1.890,00
00075	Barra de rosca zincada. 1 metro x 3/8" UNC Bomba submersa trifasica 220 volts (m.c.a) 140 mts vazão 10.000 litrp - Marca.: LEÃO	UNIDADE	10.00	5.550,000	55.500,00
00077	Bomba submersa trifasica 220 volts (m.c.a) 140 mts vazão 10.000 litros de agua para hora. Bomba submersa trifasica 220 volts (m.c.a) 90 mts - Marca.: LEÃO	UNIDADE	10.00	4.240,000	42.400,00
00098	Bomba submersa trifasica 220 volts (m.c.a) 90 mts vazão 5.000 litros de agua para hora. CABO ALUMINIUM TRIPLEX 25mm - Marca.: MEGATRON	PEÇA	100.00	820,000	82.000,00
	CABO ALUMINIUM TRIPLEX 25mm COM 100METROS				

ROD. TRANSAMAZONICA, LITRUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00117	Caixa d'água com capacidade para 5.000 litros - Ma rca.: FORTLEV	UNIDADE	30.00	2.000,000	60.000,00
	Caixa d'água com capacidade para 5.000 litros, redonda, com tampa de encaixe, impossibilitada a infiltrações de raios "UV", material em polietileno, com dimensões: altura 2,00 metros,				
00126	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 40mm6 METROS - Marca.: TUBOTEC	UNIDADE	200.00	18,000	3.600,00
	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 40mm6 METROS				
00156	CHAVER MAGNÉTICA ATE 5CV - Marca.: WEG	UNIDADE	15.00	790,000	11.850,00
	CHAVER MAGNÉTICA ATE 5CV				
00166	Compensado 10 mm 1,60x220 - Marca.: PARICA	FOLHA	500.00	72,000	36.000,00
	Compensado 10 mm 1,60x220				
00169	Compensado 18 mm 1,60x220 - Marca.: PARICA	FOLHA	300.00	120,000	36.000,00
	Compensado 18 mm 1,60x220				
00212	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 AMP - Marca.: WEG	UNIDADE	140.00	25,000	3.500,00
	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 AMP				
00214	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	80.00	245,000	19.600,00
	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP				
00223	DISJUNTOR TRIPOLAR 70AMP - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	100.00	58,000	5.800,00
	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMP				
00236	Eletrodo OK 61.3 E 308 - Cromo níquel - 2,5 mm - M arca.: ESAB	QUILO	120.00	350,000	42.000,00
	Eletrodo OK 61.3 E 308 - Cromo níquel - 2,5 mm				
00238	Engate flexível 40 cm, com níquel, p/caixa de desca rga - Marca.: HERC	UNIDADE	400.00	3,950	1.580,00
	Engate flexível 40 cm, com níquel, p/caixa de descarga				
00239	Engate flexível de alumínio 1/2"x40cm - Marca.: JA PI	UNIDADE	400.00	21,900	8.760,00
	Engate flexível de alumínio 1/2"x40cm				
00252	EXAUSTOR 40 CM 127V - Marca.: VENTISOL	UNIDADE	150.00	149,000	22.350,00
	EXAUSTOR 40 CM 127V				
00253	FACAO COM CABO DE 16" - Marca.: LOTUS	UNIDADE	50.00	17,000	850,00
	FACAO COM CABO DE 16"				
00255	Fechadura externa completa p/ porta de madeira - M arca.: SOPRANO	UNIDADE	750.00	25,000	18.750,00
	Fechadura externa completa p/ porta de madeira; 122mm x 61mm x 14mm, eixo 53mm, distância de broca 40mm, de médio tráfego, acabamento cromo/inox. Norma NBR 14913				
00263	Ferro redondo para construção civil, 1/2 - Marca.: BARRA ARCELOR MITTAL	BARRA	300.00	52,500	15.750,00
	Ferro redondo para construção civil, 1/2, barras com 12 metros				
00270	FITA ALTA FUSÃO - Marca.: 3M	UNIDADE	80.00	9,000	720,00
	FITA ALTA FUSÃO 10 METROS				
00318	Lajota 54 x 54 P15 - Marca.: FORMIGRES	METRO QUADRA	5,000.00	17,200	86.000,00
	Lajota para piso dimensões 54 x 54 P15				
00372	Nível de alumínio com estrutura em perfil I - Marc a.: WORKER	UNIDADE	250.00	29,000	7.250,00
	Nível de alumínio com estrutura em perfil I, três ampolas, de 0, 45 e 90 graus. Dimensões: 53 x 450 mm.				
00407	Perfil (emenda para forro) - Marca.: MULTILIT	METRO	5,000.00	20,000	100.000,00
	Perfil (emenda para forro)				
00408	PIA DE INOX PARA COZINHA DUAS CUBAS - Marca.: FRAN KIE	UNIDADE	100.00	500,000	50.000,00
	PIA DE INOX PARA COZINHA DUAS CUBAS 160x55				
00421	Plug Tripolar 2p+tt Pino Macho 10a - Marca.: PERLEX	UNIDADE	600.00	4,900	2.940,00
	Plug Tripolar 2p+tt Pino Macho 10a 3 Polos				
00438	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BORRACHAMENTO PARA 24 E LEMENTOS - Marca.: GOMES	UNIDADE	250.00	379,000	94.750,00
	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BORRACHAMENTO PARA 24 ELEMENTOS				
00446	Rebitador manual - Marca.: WORKER	UNIDADE	150.00	23,000	3.450,00
	Rebitador manual. Rebitador Da mão Manual de peso-Leve Kit de Arma de Rebite Cego Rebite Mão Ferramenta Sarjeta Sarjeta Reparação Ferramenta Pesados.				
00449	Rebite de Repuxo Corpo Alumínio - 4,8 x 12 Embalag em com 1000 peças. - Marca.: WORKER	PACOTE	400.00	129,000	51.600,00
	Rebite de Repuxo Corpo Alumínio - 4,8 x 12 Embalagem com 1000 peças. São utilizados principalmente em montagens e fixações de peças onde só se tem acesso por apenas um lado. São largamente adotados em todas as indústrias, tais como eletrodomésticos, estruturas metálicas, esquadrias, brinquedos, instalações industriais, etc.				
00462	Relé foto elétrico 220 v. - Marca.: LIEGE	UNIDADE	180.00	24,500	4.410,00
	Relé foto elétrico 220 v.				
00474	Sifão ajustável 66 cm - Marca.: KALA	UNIDADE	300.00	5,000	1.500,00
	Sifão ajustável 66 cm para pias lavatórios e tanques				

ROD. TRANSAMAZONICA, 10 RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00487	Tanque sint duplo 1,40 x 60 - Marca.: FIBRAMAR	UNIDADE	150.00	184,000	27.600,00
	Tanque sint duplo 1,40 x 60				
00492	TÊ DE ESGOTO DE 100mmX50mm - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	100.00	7,500	750,00
	TÊ DE ESGOTO DE 100mmX50mm				
00504	Tesoura para poda de jardim de 8 mm - Marca.: LOTUS	UNIDADE	35.00	18,000	630,00
	Tesoura para poda de jardim de 8 mm -				
00510	Treliça de ferro para construção civil . Treliça tb 81 - 80 mm - 12 m - Marca.: BELGO	UNIDADE	800.00	38,600	30.880,00
	Treliça de ferro para construção civil . Treliça tb 81 - 80 mm - 12 m - peça 8,82kg treliças nervuradas utilizam aço arcelormittal 60 nervurado (ca 60) em todos os fios que as compõem: uma garantia de procedência e qualidade. São formadas por um fio longitudinal superior (> s) e dois fios longitudinais inferiores (> i), separados entre si por uma distância (h) definida por dois estribos em forma de sinusoide (> d), eletrossoldados nos dois lados da estrutura e colocados em todos os seus pontos de encontro, formando, assim, uma estrutura espacial de nós não articulados.				
00514	TRINCHA DE 4 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	330.00	6,900	2.277,00
	TRINCHA DE 4				
00522	Vaso sanitário - Marca.: LUZART	UNIDADE	200.00	79,000	15.800,00
	Vaso sanitário com 46 cm de profundidade, 38 cm de altura e de largura, pesando 14 kg.				
00532	ZARCÃO P/FERRO - GALÃO COM 3,6 LT - Marca.: VELOZ	GALÃO	300.00	48,500	14.550,00
	ZARCÃO P/FERRO - GALÃO COM 3,6 LT				
00537	Tinta para marcação em piso lata 18 l - Marca.: VELOZ	LATÃO	700.00	154,000	107.800,00
	Tinta para marcação em piso lata 18 l Na cor variada				
				VALOR TOTAL R\$	1.080.852,00

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.